
 

  Krajský úřad Pardubického kraje    

 

SOD č. OR/19/20170  Strana 1 (celkem 7) 

 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125 
 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo Ing. Kristýna Šťastná 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo technický dozor 
objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 222907724/0300 

  IČ: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. Zhotovitel: ELESTAV s.r.o. 
se sídlem: Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupen: Pavlem Šmögerem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Pavel Šmöger 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Pavel Šmöger 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Pavel Šmöger 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Pavel Šmöger 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
  č. ú.: 1287068399/0800 
IČ:  25993046 
DIČ:  CZ25993046 
spisová značka rejstříkového soudu: oddíl C, vložka 18867 vedeném 
v Hradci králové 

 
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké 
Mýto, podruhé“ a zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést 

Smlouva o dílo č. OR/19/20170 
 

na zhotovení díla 
 

„Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto“ 
 

Veřejná zakázka P18V00000281 
 



 

  Krajský úřad Pardubického kraje 

SOD č. OR/19/20170  Strana 2 (celkem 7) 

pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje za 
podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.  
 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké 
Mýto“. 

2. Stavba bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností 
KIP spol. s r.o., se sídlem Toulovcovo nám. 156, 570 01 Litomyšl, IČ: 15036499 a podle 
podmínek Souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaného Městským 
úřadem Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování dne 14. 07. 2016 
pod č. j.: MUVM/22817/2016 a podle podmínek závazného stanoviska k DPS vydaného 
Městským úřadem Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
památková péče dne 20. 10. 2017 pod č.j.: MUVM/29920/2017/OSÚ-OH6. Souhlas i 
závazné stanovisko jsou součástí dokladové části projektové dokumentace. Provedení 
díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

 - vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami 
a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry, 

 - zajištění zázemí pro TDI, AD a koordinátora BOZP na staveništi, 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení deníku stavby, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 
a v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - činnost odpovědného geodeta, 

 - součinnost při kolaudaci stavby, 

 - odstraňování vad v záruční době, 

 - zpracování dokumentace skutečného provedení díla 

 - zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu 
oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem. 

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, souhlasem s provedením ohlášeného 
stavebního záměru, závazným stanoviskem orgánu státní památkové péče a rovněž 
soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

 



 

  Krajský úřad Pardubického kraje 

SOD č. OR/19/20170  Strana 3 (celkem 7) 

29 764 384,17,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  

DPH při sazbě 21 % činí 6 250 520,68,- Kč  

Cena včetně DPH činí 36 014 904,85,- Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli. 
Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel dotace může lhůtu splatnosti závazně 
stanovit jinak. 

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na 
ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatní předmět díla k financování z dotačních 
prostředků Operačního programu životní prostředí. Vybrané povinnosti s tím 
související jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy. 

 
Článek III. 

Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do 01. 02. 2019. 

2. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle 
projektové dokumentace budou započaty) do 14 dní od předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli nejpozději do 30. 09. 2020, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější 



 

  Krajský úřad Pardubického kraje 

SOD č. OR/19/20170  Strana 4 (celkem 7) 

předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost nákladů 
spojených s prováděním stavby a tím i vznikem škody objednateli. 

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

5. Místem plnění je: Gymnázium Vysoké Mýto 
                          nám. Vaňorného 163, 566 01 Vysoké Mýto 
                          na pozemku parc. č. 227/1, 226, 227/2 v katastrálním území Vysoké Mýto 

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po 
převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
s pojistným plněním ve výši nejméně 5 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou 
smlouvu předložit objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace 
díla vždy na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla 
za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla 
uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále rovněž v případě nesplnění 
povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu ani v dodatečné lhůtě 
10 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel 
je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže objednateli, že má 
po celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle 
předchozího bodu. 

8. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat, že osoby odpovědné za vedení 
stavby, které zhotovitel deklaroval v nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě je tato 
smlouva uzavřena, se na jejím plnění skutečně podílejí. Případná záměna nebo nahrazení 
těchto osob se přiměřeně řídí postupem pro změnu poddodavatele. 

9. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet další podmínky plynoucí z přílohy č. 5 - 
Provozní podmínky pro realizaci projektu. 

 
Článek IV. 

Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky. 
Zhotovitel je povinen nechat si vystavit bankovní záruku bankou, která byla zřízena a 
provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to bankovní záruku zajišťující nároky objednatele na realizaci díla za podmínek 
stanovených touto smlouvou, ve sjednaném termínu (dále jen „bankovní záruka“). 

2. Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny 
vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to před podpisem této 
smlouvy. 

3. Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele 
(objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění 
kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka je povinna plnit 
bez námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného.  

4. Bankovní záruka musí být vystavena na částku ve výši 5% smluvní ceny díla uvedené 
v čl. II této smlouvy s platností nejméně o 30 dnů přesahující sjednanou dobu realizace. 



 

  Krajský úřad Pardubického kraje 

SOD č. OR/19/20170  Strana 5 (celkem 7) 

5. V případě prodloužení lhůty k provedení díla je zhotovitel povinen platnost bankovní 
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění. Zhotovitel se zavazuje předložit 
objednateli doklad o prodloužení bankovní záruky (ve stejném znění a výši) nejpozději do 
14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušného prodloužení lhůty. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou či prodlouženou bankovní záruku dle tohoto 
odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní 
prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku.  

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši splatné 
smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů 
nezbytných k odstranění vad díla, nákladů náhradního zhotovitele, škod způsobených 
plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle vyčíslení 
objednatele odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.  

7. Zároveň s uplatněním plnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako oprávněný 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel 
se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve znění a výši shodné s předchozí 
záruční listinou vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze 
záruky objednatelem. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku dle tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní 
záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku.  

8. Originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude 
objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a účet zhotovitele do 15 dnů ode dne 
doručení nové bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby (dále jen „bankovní 
záruka platná po celou dobu záruční doby“) dle níže uvedených ustanovení objednateli, 
pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s 
touto smlouvou zadavatel vyzval, jinak do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění 
těchto vad oběma smluvními stranami. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku platnou po celou dobu záruční 
doby dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn čerpat bankovní záruku dle ust. bodu 1. 
tohoto článku a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke 
stejným účelům jako bankovní záruku platnou po celou dobu záruční doby. Tento postup 
nezbavuje zhotovitele povinnosti odevzdat objednateli listinu bankovní záruky platné po 
celou dobu záruční doby. 

9. Nepředloží-li zhotovitel nové záruční listiny (bankovní záruku, resp. bankovní záruku 
platnou po celou dobu záruční doby) dle bodu 5., 7. a 8. tohoto článku i po uplynutí 
dodatečně stanovené lhůty, která nebude kratší než 10 dnů, nebo po uplynutí této lhůty 
předá záruční listiny odporující ujednáním této smlouvy, bude taková skutečnost 
považována za podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši sjednané hodnoty bankovní záruky.  

10. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli bankovní záruku 
platnou po celou dobu záruční doby zajišťující nároky objednatele v záruční době 
vyplývající z této smlouvy. 

11. Bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby musí být vystavena na částku ve výši 
5% smluvní ceny díla uvedené v čl. II této smlouvy s platností nejméně o 15 dnů 
přesahující trvání záruční doby. 

12. Body 1. až 3. a 5. až 7. tohoto ustanovení se pro bankovní záruku platnou po celou dobu 
záruční doby použijí obdobně. 

13. Originál listiny bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby a případné zbylé 
zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a 



 

  Krajský úřad Pardubického kraje 

SOD č. OR/19/20170  Strana 6 (celkem 7) 

účet zhotovitele do 15 dnů ode dne konce záruční doby, pokud zhotovitel do tohoto dne 
odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto smlouvou zadavatel 
vyzval, jinak do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění těchto vad oběma smluvními 
stranami. 

 
 

Článek V. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 

Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr 

Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla 

Příloha č. 4 - Povinnosti zhotovitele stavby vyplývající z finanční spoluúčasti evropských 
fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci Operačního programu životní 
prostředí 

Příloha č. 5 - Provozní podmínky pro realizaci projektu 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva. V listinné formě bude 
objednatelem předána zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu (zejména ujednání o bankovní záruce) z této smlouvy nezanikají odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku. 

4. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku. 

5. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

7. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 





  

 Strana 1 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/19/20170 

 

Obchodní podmínky pro stavební práce 
schválené usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/111/16 ze dne 19. 12. 2016 
 

Preambule 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, 
doplňují a vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. 
Pojmy zde používané je třeba vykládat ve smyslu, v jakém jsou použity ve smlouvě, 
podle jejich legálních definic nebo jejich ustáleného významu. 

 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za 
měsíc. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla vč. DPH. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému 
bude přiložen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis 
skutečné dosavadní fakturace po stavebních objektech. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat průběžně i v části přesahující 90 % ceny díla vč. DPH 
v případě, že předá objednateli bankovní záruku za jeho řádné dokončení na částku 
odpovídající nejméně 10 % ceny díla vč. DPH se zaručenou platností a účinností až do 
předání díla bez vad a nedodělků. K převzetí listiny bankovní záruky podle tohoto 
ustanovení je na straně objednatele oprávněna osoba jednající ve věcech technických 
dle smlouvy. Do hodnoty bankovní záruky podle tohoto ustanovení se nezapočítává 
bankovní záruka podle smlouvy, byla-li požadována. Stejně tak bankovní záruka podle 
tohoto ustanovení nenahrazuje kteroukoli z bankovních záruk podle smlouvy. 

3. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a 
nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce 
díla. 

4. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní 
cenu díla. 

5. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

6. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 
jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový 
doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu/faktury  přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli 



 

Strana 2 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.  

7. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8. 12., u ostatních akcí je den 20. 12., 
posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně doručených faktur 
v příslušném kalendářním roce. 

8. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

Ustanovení II. 

Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 

1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém 
byla prokazována prostřednictvím poddodavatele v rámci zadávacího řízení, a smlouvu 
uzavřenou s poddodavatelem dle § 83 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze výjimečně, v odůvodněných 
případech, a to po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

Ustanovení III. 

Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací,  
postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a 

stanovení organizace kontrolních dnů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 
zejména osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým dozorem 
objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným 
osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a 
vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a 
dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 
řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 
kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 
provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a 
metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu 
s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před 
provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě 
toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících 
zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole 
zakrývaných či znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně 
popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 
kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 



 

Strana 3 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 
zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli a 
kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně 
požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové 
odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese 
objednatel, neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění 
díla nebo části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat objednatele stanovenou v tomto 
odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a 
dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 
díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 
nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a 
zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol. 

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování 
kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, 
pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených 
během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 
technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

 

Ustanovení IV. 

Předání a převzetí staveniště a bezpečnost na něm 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště, tj. fyzicky zpřístupní 
pozemky a/nebo objekty vymezené k provádění stavby v projektové dokumentaci 
zhotoviteli pro účely zřízení zařízení staveniště a přípravu zahájení stavebních prací za 
následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 



 

Strana 4 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení 
s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo 
názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického 
kontaktu. 

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost 
při vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán") koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje 
podklady a podněty pro aktualizaci plánu. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá 
v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 
zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 
souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, které se budou 
v souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti 
práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na 
staveništi. 

6. Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

 

Ustanovení V. 

Způsob zabezpečení zařízení staveniště  
a lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště  

po předání a převzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů.  

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 
zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 
dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

 



 

Strana 5 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

Ustanovení VI. 

Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat 
k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. Předání a převzetí stavby zorganizuje 
objednatel sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 
vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění, přičemž 
tyto skutečnosti na základě prohlídky dokončené stavby objednatel v protokolu o 
předání a převzetí stavby potvrdil. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady 
v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel 
oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII. bod 5. a násl. 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany, dále též osoba vykonávající technický dozor investora, 
autorský dozor projektanta, příp. též zástupce uživatele. Každá z uvedených osob má 
právo vyjadřovat se k zápisu a uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo 
procesu jeho předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější 
povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla 
nemusí podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. elektronické podoby 
na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení 
o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál(-y) stavebního(-ch) deníku(-ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 



 

Strana 6 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

8. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 

9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá 
z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. 

 

Ustanovení VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 
bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za 
jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 
norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, 
jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 
díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 



 

Strana 7 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel 
neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
každé vady. 

 

Ustanovení VIII. 

Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla, a to do 14 dnů od jejich uzavření.  

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, 
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době 
provádění stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož 
i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny 
údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a 
k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném 
rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo 
odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo 
zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli 
nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle 
platných předpisů a zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní 
náklady. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během 
svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu. 

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací třetí 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě 
uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní 
od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. Pro případ, 
že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je objednatel oprávněn postupovat 
přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 



 

Strana 8 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní 
ceny díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči harmonogramu prací, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny 
díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

12. V případě, kdy je realizace díla financována z prostředků dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. III smlouvy, přičemž objednatel 
v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude sankcionován formou krácení 
nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na realizaci díla, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši této sankce. Nárok objednatele na náhradu 
škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením 
smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a 
zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností 
daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na 
takové porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta.  

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných 
orgánů státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti 
s prováděným dílem, bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění zhotovitele, zhotovitelem 
objednateli nahrazena. V případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen 
započíst na pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

18.  Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 

(a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo 
postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či 
jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 
30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 



 

Strana 9 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

(e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy; 

(g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou; 

(h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci; 

(i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

19. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. 
V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené 
s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení výzvy objednatele. 

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil.  

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto 
náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto 
upravenou (sníženou). 

26. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou bezchybné faktury, kterou řádně přijal, 
zavazuje se zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

 

 



 

Strana 10 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

Ustanovení IX. 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které 
ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na 
staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z 
výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod 
vlastnického práva na objednatele ve svých případných poddodavatelských 
smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do 
souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti 
hradí vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny díla a návrh na úpravu termínu plnění. 
Nově požadované položky budou oceněny podle jednotkových cen uvedených 
v původním rozpočtu, pokud se v něm tyto položky vyskytovaly. Nebyla-li jednotková 
cena položky určena původním rozpočtem, budou nové položky oceněny podle cenové 
soustavy, v níž byl stavební rozpočet zpracován; je možné ocenit položky též podle 
aktuální verze cenové soustavy, pokud zhotovitel jednoznačně prokáže, že tato cena 
lépe odpovídá tržním podmínkám v době jednání o změně díla. 

5. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením 
změn bude provedeno takto: 

a) V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy, v důsledku nových skutečností, 
požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na 
provedení těchto prací uplatněn zápisem ve stavebním deníku a takto výslovně 
označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací 
dohodnut mezi stranami v písemném dodatku smlouvy. Práce nad rámec plnění 
předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny 
plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke smlouvě; 

b) Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení nebude mít vliv 
na cenu díla a termíny plnění, mohou být sjednány před jejich realizací ve stavebním 
deníku osobami oprávněnými k zapisování do stavebního deníku. Zhotovitel provede 
změnu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními stranami. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 



 

Strana 11 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/19/20170 

nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. Nebyl-li koordinátor BOZP s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován 
a vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost 
zhotovitel ihned objednateli. 

10. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními 
předpisy a touto smlouvou. 

 

Ustanovení X. 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy, mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 

3. Je-li dílo realizováno s účastí dotačního financování a jsou-li přílohou smlouvy též 
podmínky plynoucí z operačního programu, mají ustanovení podmínek plynoucích 
z operačního programu při výkladu přednost před ustanoveními těchto obchodních 
podmínek. 

 





REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo: Vysoké Mýto Datum:

Zadavatel: Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 532 11 Projektant:
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké 
Mýto

70 598,24336 182,08
Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké 
Mýto - Rozvodnice_el. instalace

29 764 384,17 6 250 520,68

6 179 922,4429 428 202,09

Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto

KIP spol. s r.o. Litomyšl

Strana 2 z 2



Export VZList obsahuje: 1) Rekapitulace stavby 2) Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046
DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 35 608 124,53

0130

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

ELESTAV s.r.o.

29 428 202,09

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 29 428 202,09 6 179 922,44
15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0130

Stavba:

Místo: Vysoké Mýto Datum:

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant:
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Náklady stavby celkem

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� 26 453,8121 862,6503 Elektroinstalace

29 428 202,09 35 608 124,53

87 750,3172 520,9201 Stavební část

138 324,26114 317,5702 Chlazení 

551,76456,0004 Elektroinstalace

252 528,38208 701,14SO03 Chlazení počítačové učebny (4NP)

768 024,36634 730,8802 Ústřední vypátění

21 143,2517 473,7603 Plyn

869 167,53718 320,27SO02
Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + 
úprava rozvodů ÚT

79 448,1565 659,6301 Stavební část

33 450 674,4627 645 185,5001 Stavební část

73 320,1760 595,1802 Elektroinstalace

962 434,00795 400,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

33 523 994,6227 705 780,68SO01 Budova

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

1. 9. 2017

KIP spol. s r.o. Litomyšl

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 5



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 795 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 795 400,00 21,00% 167 034,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 962 434,00

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 1 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 795 400,00

VRN - VRN 795 400,00

    9001 - Vedlejší náklady dle vyhl. 230/2012 Sb 191 200,00

    9002 - Ostatní náklady dle vyhl. 230/2012 Sb 604 200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 2 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Objekt:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 795 400,00

D VRN VRN 795 400,00
D 9001 Vedlejší náklady dle vyhl. 230/2012 Sb 191 200,00

1 K 90050001 Vybudování zařízení staveniště soub 1,000 37 000,00 37 000,00 VLASTNÍ

2 K 90050002 Provoz zařízení staveniště soub 1,000 94 000,00 94 000,00 VLASTNÍ

3 K 90050003 Odstranění zařízení staveniště soub 1,000 15 200,00 15 200,00 VLASTNÍ

12 K 90050004R Provozní vlivy soubor 1,000 45 000,00 45 000,00 VLASTNÍ

D 9002 Ostatní náklady dle vyhl. 230/2012 Sb 604 200,00

9 K 90060001 Výrobní dokumentace oken dle závazného stan.pam. soub 1,000 26 700,00 26 700,00 VLASTNÍ

5 K 90060002
Dokumentace skutečného provedení díla dle vyhl. 499/2006 ve třech listinných 
vyhotoveních + 1x na CD

kus 1,000 35 000,00 35 000,00 VLASTNÍ

6 K 90060004 Vytyčení inž. sítí, ochrana stávajících vedení a zařízení před poškozením soub 1,000 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ

7 K 90060006
D+M velkoplošného celobarevného informačního panelu 45*60 cm k označení 
staveniště po dobu stavby

soub 1,000 5 000,00 5 000,00 VLASTNÍ

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 3 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

8 K 90060008 Náklady spojené s pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám soub 1,000 15 000,00 15 000,00 VLASTNÍ

10 K 90060009 Náklady spojené se zřízením a vedením bankovní záruky soub 1,000 62 000,00 62 000,00 VLASTNÍ

11 K 90060010 Náklady spojené se zřízením a vedením bankovní záruky po dobu záruky na dílo soub 1,000 168 000,00 168 000,00 VLASTNÍ

13 K 90060011R Ostatní náklady - Náklady spojené se záborem chodníku soubor 1,000 147 000,00 147 000,00 VLASTNÍ

14 K 90060012R
Ostatní náklady - provedení restaurátorského průzkumu fasády dle závazného 
stanoviska památkové péče - podmínka 3

soubor 1,000 117 000,00 117 000,00 VLASTNÍ

15 K 90060013R
Ostatní náklady - provedení restaurátorského průzkumu stavu kamene, příčiny 
poškození dle závazného stanoviska památkové péče - podmínka 4

soubor 1,000 26 000,00 26 000,00 VLASTNÍ

Strana 4 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 27 645 185,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 27 645 185,50 21,00% 5 805 488,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 33 450 674,46

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO01 - Budova

01 - Stavební část

Strana 1 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant:KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 27 645 185,50

HSV - Práce a dodávky HSV 10 835 775,91

    1 - Zemní práce 78 127,81

    2 - Zakládání 1 304,46

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 25 043,20

    4 - Vodorovné konstrukce 38 503,98

    5 - Komunikace pozemní 74 593,29

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 954 541,91

    8 - Trubní vedení 7 459,00

SO01 - Budova

01 - Stavební část

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 974 901,23

    997 - Přesun sutě 409 431,12

    998 - Přesun hmot 271 869,91

PSV - Práce a dodávky PSV 16 807 383,99

    712 - Povlakové krytiny 11 160,54

    713 - Izolace tepelné 211 563,02

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 23 758,49

    762 - Konstrukce tesařské 157 528,72

    763 - Konstrukce suché výstavby 92 084,23

    764 - Konstrukce klempířské 105 974,75

    765 - Krytina skládaná 408 092,39

    766 - Konstrukce truhlářské 14 855 177,48

    767 - Konstrukce zámečnické 169 629,61

    776 - Podlahy povlakové 13 216,66

    783 - Dokončovací práce - nátěry 308 322,58

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 149 096,45

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 301 779,07

M - Práce a dodávky M 2 025,60

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 2 025,60

Strana 3 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant:KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 27 645 185,50

D HSV Práce a dodávky HSV 10 835 775,91
D 1 Zemní práce 78 127,81

1 K 113106023
Rozebrání dlažeb při překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

m2 16,000 63,50 1 016,00 CS ÚRS 2016 01

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO01 - Budova

01 - Stavební část

Strana 4 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože po překopech inženýrských 
sítí z důvodu oprav havárií, přeložek nebo běžných oprav. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání 
dlažeb při zřízení nových inženýrských sítí. 3. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených 
do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami 113 10-7030, -7031 a -7032 
Odstranění podkladů nebo krytů po překopech z betonu prostého. 4. V cenách nejsou započteny 
náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto katalogu, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto 
katalogu. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2 16,000

2 K 113106121

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 
pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo 
kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 54,830 56,50 3 097,90 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto 
ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje 
cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části 
C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost 
přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "okapový chodníček sever" 54,83 54,830

3 K 113107011
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí v ploše jednotlivě do 
15 m2 s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 16,000 128,00 2 048,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 5 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo 
běžných oprav. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až 
–7013 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 
mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7030 až -7032 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených 
do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 
Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných 
ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 
3 m u cen –7011 až –7046 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -
704 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním, tyto práce se oceňují 
individuálně. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2 16,000

4 K 113107111
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 54,830 128,00 7 018,24 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "okapový chodníček sever" 54,83 54,830

5 K 121112011
Sejmutí ornice ručně bez vodorovného přemístění s naložením na dopravní prostředek 
nebo s odhozením do 3 m tloušťky vrstvy do 150 mm

m3 13,061 367,50 4 799,92 CS ÚRS 2016 01

VV "žlab jih" (13,53+33,67)*0,2*0,15+33,67*2*0,1+13,53*2*0,1 10,856
VV "okolo chodníku sever" 33*0,4*0,15 1,980
VV "drenážní pera sever" 0,5*0,15*1,5*2 0,225
VV Součet 13,061

6 K 131203101
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

m3 21,600 1 162,00 25 099,20 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2*1,1 17,600
VV "úprava šachty žlabu" 2*2*1 4,000

Strana 7 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV Součet 21,600

7 K 132212101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 
soudržných

m3 8,394 1 162,00 9 753,83 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-
2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů. 

VV "žlab jih" (13,53+33,67)*0,8*0,15 5,664
VV "okolo chodníku sever" 33*0,4*0,15 1,980
VV "drenážní pera sever" 0,5*0,5*1,5*2 0,750
VV Součet 8,394

8 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 21,600 116,50 2 516,40 CS ÚRS 2016 01

Strana 8 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2*1,1 17,600
VV "úprava šachty žlabu" 2*2*1 4,000
VV Součet 21,600

Strana 9 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

9 K 181111111
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 
souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 194,860 58,40 11 379,82 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 
Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady 
na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 
rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "žlab jih" (13,53+33,67)*0,8+33,67*2+13,53*2 132,160
VV "okolo chodníku sever" 33*1,9 62,700
VV Součet 194,860

10 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 118,540 60,50 7 171,67 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "žlab jih" (13,53+33,67)*0,2+33,67*2+13,53*2 103,840
VV "okolo chodníku sever" 33*0,4 13,200
VV "drenážní pera sever" 0,5*1,5*2 1,500
VV Součet 118,540

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 118,540 34,00 4 030,36 CS ÚRS 2016 01

Strana 10 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

VV "žlab jih" (13,53+33,67)*0,2+33,67*2+13,53*2 103,840
VV "okolo chodníku sever" 33*0,4 13,200
VV "drenážní pera sever" 0,5*1,5*2 1,500
VV Součet 118,540

12 M 005724100 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková kg 1,778 110,50 196,47
CS ÚRS 2016 
01

VV 118,54*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,778

D 2 Zakládání 1 304,46

13 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 0,750 973,00 729,75 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně 
materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku. 

VV "drenážní pera sever" 0,5*0,5*1,5*2 0,750

14 K 212755214 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 3,000 69,20 207,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody 
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace 

VV "drenážní pera sever" 1,5*2 3,000

15 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 
nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 6,000 36,00 216,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 11 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady 
na položení a spojení geotextilií včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku 
geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %. 
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci. 

VV "drenážní pera sever" 0,5*4*1,5*2 6,000

16 M 693110620
Geotextilie geotextilie netkané vzráběné technologií vpichování z polyesterových 
vláken 300 g/m2,  šíře 200 cm

m2 6,900 21,90 151,11
CS ÚRS 2016 
01

P
Poznámka k položce:
 Plošná hmotnost: 300 g/m2, Pevnost v tahu (podélně/příčně): 3,0/2,5 kN/m, Statické protržení 
(CBR): 400 N, Funkce: F, F+S  Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m

VV 6*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 6,900

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 25 043,20

17 K 314231521
Zdivo komínových nebo ventilačních těles dosavadních objektů volně stojících nad 
střešní rovinou na maltu cementovou včetně spárování, o průřezu průduchu do 
150x150 mm z cihel lícových Klinker, pevnosti P 60 dl. 290 mm

m3 1,456 17 200,00 25 043,20 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky z cihel nastojato nebo naležato, 
objem průduchu se odečítá. 

VV "úprava komínového tělesa nad střechou" 0,91*1,6 1,456

D 4 Vodorovné konstrukce 38 503,98

18 K 43419142x
Dodávka a  osazení pískovcového prahu dveří do malty včetně vyspárování, práh 
jednostraně vyspádován, rozměry  cca 1200x240x120 mm

ks 2,000 16 500,00 33 000,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. U cen -1441, -1443, -1461, -1462 je započtena podpěrná konstrukce visuté části stupňů. 2. 
Množství měrných jednotek se určuje v m délky stupňů včetně uložení. 3. Dodávka stupňů se 
oceňuje ve specifikaci. 

VV "západní dveře" 2 2,000

19 K 451577777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, 
tloušťky od 30 do 100 mm z kameniva těženého

m2 16,000 86,10 1 377,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 12 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze 
použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol 
dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 
lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se 
oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V 
cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené 
zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na 
prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění 
k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 
tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části 
A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2 16,000

20 K 457311117 Vyrovnávací nebo spádový beton včetně úpravy povrchu C 25/30 m3 1,164 3 545,00 4 126,38 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na kontrolu bednění, vlastní betonáž zejména čerpadlem 
betonu, rozhrnutí a hutnění betonu vibrační lištou, uhlazení horního povrchu betonu vyrovnávací 
nebo spádové konstrukce v tloušťce větší než 60 mm, v případě železobetonu přes 100 mm, 
ošetření a ochranu čerstvě uloženého certifikovaného betonu požadované konzistence. Rovinnost 
povrchu - třída 9 až 10. 2. Příplatek za rovinnost povrchu platí pro všechny ceny ukládaného 
konstrukčního betonu pod celoplošnou izolaci mostovky v požadovaném příčném nebo podélném 
minimálním sklonu 0,5 %. Rovinnost je daná normou 8 mm pod 2 m lati a třídou 8 přesnosti. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) železobetonovou desku nebo spřahující desku ze 
železobetonu tloušťky přes 100 mm, b) bednění vyrovnávacího a spádového betonu, c) vyrovnávací 
vrstvy ze sanační reprofilační malty, tyto se oceňují souborem cen 628 63-21 Úprava příčných spár 
u montovaných mostů, d) dobroušení povrchu na požadovanou třídu 6 přesnosti. 

VV "žlab jih" 9,7*0,3*0,4 1,164

D 5 Komunikace pozemní 74 593,29

21 K 564241111
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 120 mm

m2 92,590 91,60 8 481,24 CS ÚRS 2016 01

VV "okapový chodníček jih" 54,83 54,830

Strana 13 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "žlab severní" (13,53+33,67)*0,8 37,760
VV Součet 92,590

22 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 16,000 246,50 3 944,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2 16,000

23 K 596811220

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší 
s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, 
pro plochy do 50 m2

m2 54,830 246,50 13 515,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň 
spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; 
ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 
300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -
9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "okapový chodníček jih" 54,83 54,830

24 M 592456000 Dlaždice betonové dlažba desková betonová 50 x 50 x 5 m2 54,830 261,50 14 338,05
CS ÚRS 2016 
01

25 K 597961111
Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou z prefabrikátů celkové šířky rigolu do 1030 mm

m 47,200 727,00 34 314,40 CS ÚRS 2016 01

Strana 14 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami souboru cen 594 . . - . . souboru 
cen 594 . . - . . Dlažba nebo přídlažba. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní 
práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu. 

VV "žlab severní" 13,53+33,67 47,200

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 954 541,91

26 K 612125101 Vyplnění spár vnitřních povrchů z cihel, cementovou maltou stěn m2 1 425,653 119,00 169 652,71 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro ocenění vyplnění spár ploch určených k omítání, průměrné hloubky výplně 
spáry do 30 mm. 

VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000
VV "hlavní uz. vody" 69,8*3 209,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500
VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 63,5*3 190,500
VV Součet 1 425,653

27 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 4,500 125,50 564,75 CS ÚRS 2016 01

VV "Z1" 4,5 4,500

28 K 612325302 Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží štuková m2 324,780 687,00 223 123,86 CS ÚRS 2014 01

VV "zednické zapravení špalet po výměně oken" 
VV (1,4+2,58*2)*0,3*43+(1,39+2,58*2)*0,3*8+(1,38+2,58*2)*0,3*5+(1,37+2,58*2)*0,3*17 143,457
VV (1,32+2,5*2)*0,3*24+(1,32+2,5*2)*0,3*14 72,048

Strana 15 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV (1,31+2,4*2)*0,3*2+(1,35+2,5*2)*0,3*5+(1,35+2,5*2)*0,3*2 17,001
VV (1,38+2,55*2)*0,3*6+(1,02+2,33*2)*0,3*6+(1,37+2,59*2)*0,3*5+(1,34+1,9*2)*0,3*2 34,797

VV
(1,44+1,16*2)*0,3*4+(1,47+1,1*2)*0,3*2+(1,47+2,54*2)*0,3*4+(0,5+1,2*2)*0,3*12+(1,46+
2,54*2)*0,3*2

28,938

VV
(1,3+2,4*2)*0,3*2+(1,37+2,42*2)*0,3*4+(0,55+1,67*2)*0,3+(0,58+1,67*2)*0,3*1+(0,53+1,
67*2)*0,3*2

15,777

VV (0,93+1,67*2)*0,3*3+(0,92+1,67*2)*0,3*3+(1,05+2,3*2)*0,3*3 12,762
VV Součet 324,780

29 K 612335403
Oprava cementové omítky vnitřních ploch hrubé, tloušťky do 20 mm, stěn, v rozsahu 
opravované plochy přes 30 do 50%

m2 4,500 206,00 927,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 33-52.. Cementová 
omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "Z1" 4,5 4,500

30 K 612821012
Sanační omítka vnitřních ploch stěn pro vlhké a zasolené zdivo, prováděná ve dvou 
vrstvách, tl. jádrové omítky do 30 mm ručně štuková

m2 1 425,653 911,00 1 298 769,88 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové 
omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové 
omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -1012: 
jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové 
omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 
mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -1041: 
vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na 
případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami nebo nátěry; tyto se oceňují příslušnými 
cenami tohoto katalogu nebo příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry. 3. Ceny -1031 a -1041 
jsou určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě 
požadované větší tloušťky omítky. 

VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000

Strana 16 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "hlavní uz. vody" 69,8*3 209,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500
VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 63,5*3 190,500
VV Součet 1 425,653

31 K 612821031
Sanační omítka vnitřních ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm 
ručně

m2 1 425,653 544,00 775 555,23 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové 
omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové 
omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -1012: 
jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové 
omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 
mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -1041: 
vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na 
případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami nebo nátěry; tyto se oceňují příslušnými 
cenami tohoto katalogu nebo příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry. 3. Ceny -1031 a -1041 
jsou určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě 
požadované větší tloušťky omítky. 

VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000
VV "hlavní uz. vody" 69,8*3 209,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500

Strana 17 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 63,5*3 190,500
VV Mezisoučet 1 425,653
VV Součet 1 425,653

32 K 617335413
Oprava cementové omítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm, světlíků nebo 
výtahových šachet, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%

m2 12,645 231,00 2 921,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 33-52.. Cementová 
omítka jednotlivých malých ploch. 

VV
"vyspravení šikmých parapetů 1PP" 
(0,9+1,11+1,11+1,11+0,9+1,05+0,81+0,81+0,63)*1,5

12,645

VV Součet 12,645

33 K 622221031
Montáž kontaktního zateplení z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken na 
vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 mm

m2 4,500 543,00 2 443,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) 
přestěrkování izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze 
stanovit ve výši 2%, b) provedení konečné povrchové úpravy: - vrchní tenkovrstvou omítkou nebo 
nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu nebo příslušnými cenami části A07 
katalogu 800-783 Nátěry. - keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen 
části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; tyto se ocení příslušnými cenami 
této části katalogu. 3. V cenách -1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku 
tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy a 6 ks/m2 pro stěny. 4. Kombinovaná deska 
je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí 
deskou z minerální vlny. 

VV "Z1" 4,5 4,500

34 M 1435380950
Tepelné izolace Minerální vata Fasádní vata Kontaktní fasády Minerální vata na 
fasádu (podélné vlákno)  160 mm  (1000x600 mm)

m2 4,590 578,00 2 653,02 VLASTNÍ

VV 4,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 4,590

35 K 62265011a12 Příplatek za složitost fasády tř V-VI (výměra zvětšená profilací a zvýšená pracnost) m2 1 464,967 841,00 1 232 037,25 VLASTNÍ

VV 0,000

Strana 18 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,2

168,670

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,8

547,164

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,3

65,428

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,6

512,688

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,1

50,746

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,4 104,113
VV Součet 1 464,967

36 K 6233211x1
Doplnění jásdrových omítek cca 40% plochy - vápenná omítka na bázi písku, vápna a 
hydraulických přísad

M2 1 464,967 402,00 588 916,73 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,2

168,670

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,8

547,164

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,3

65,428

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,6

512,688

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,1

50,746

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,4 104,113
VV Součet 1 464,967

37 K 6233212x
Štuková renovační omítka - na nové omítky, oprava starých omítek, modelace prvků - 
omítka na bázi vápna, bílého cementu s organickými přísadami a armovacími vlákny

M2 1 464,967 248,00 363 311,82 VLASTNÍ

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,2

168,670

Strana 19 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,8

547,164

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,3

65,428

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,6

512,688

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,1

50,746

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,4 104,113
VV Součet 1 464,967

38 K 6233212x10
Vyspravení povrchu omítky - proškrábnutí mikrotrhlin, silikátová penetrace podkladu, 
vyplnění spar minerálním renovačním tmelem s přebroušením

M2 1 934,971 316,00 611 450,84 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,8

674,681

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,2

136,791

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,7

152,665

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,4

341,792

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,9

456,715

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,6 156,169
VV Součet 1 934,971

39 K 6233213x Podkladní sjednocující nátěr jednosložkový s plnivem 0,5mm a armovacími vlákny M2 3 399,939 141,00 479 391,40 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

843,352

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

683,955

Strana 20 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

854,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05 32,316

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

507,461

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 260,282
VV Součet 3 399,939

40 K 6233214x
Jednosložkový minerální probarvený nátěr na bázi vodního skla, bez obsahu biocidů, 
vysoce odolný proti znečištění, určený do exteriéru, syté odstíny

M2 3 399,939 212,00 720 787,07 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

843,352

VV
"sever" (533,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

683,955

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

854,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05 32,316

VV
"jih" (533,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

507,461

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 260,282
VV Součet 3 399,939

41 K 6233215x Hydrofobizační nátěr (podklad a vrchní vrstva) bezbarvý na bázi siloxanu m2 1 668,470 146,00 243 596,62 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,5

421,676

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,5

326,228

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,5

109,047

Strana 21 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,5

427,240

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,5

237,980

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,5 130,141
VV Součet 1 668,470

42 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a 
svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

M2 773,531 44,20 34 190,07 VLASTNÍ

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Vceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začišťovací lišty; tyto se oceňují 
cenou 622 14-3004 této části katalogu a materiálem ve specifikaci.

VV 0,000
VV "východní" (1,6*2,8*17+2,75*1,6*19+2,75*1,6*14+5*5)*1,05 258,678
VV "sever" (1,6*2,8*9+1,65*2,7*20+1,35*2,7*2)*1,05 143,546
VV "sever dvůr" (1,6*2,7*5+0,9*1,6*6+0,6*1,6*6)*1,05 37,800
VV "západ" (1,6*2,8*8+1,6*2,7*22+3,71*6+1,55*1,55*4+0,6*1,2*12)*1,05 179,960
VV (1,15*0,95*6)*1,05 6,883
VV "jih" (1,6*2,8*9+2,7*1,6*18)*1,05 123,984
VV "jih dvůr" (1,6*2,7*5)*1,05 22,680
VV Součet 773,531

43 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím M2 3 335,887 58,80 196 150,16 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

843,352

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

652,455

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

854,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6)*1,05+0,63*16,7*2 31,264

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

475,961

Strana 22 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 260,282
VV Mezisoučet 3 335,887
VV Součet 3 335,887

44 K 642944121
Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z úhelníků dodatečně s 
vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2

kus 3,000 1 006,00 3 018,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zárubní, tyto se oceňují ve specifikaci. 

45 M 5533111x1
zárubeň ocelová pro běžné zdění H 110 900 L/P EW 30 včetně povrchové úpravy 
nátěrem v barvě RAL

kus 1,000 1 701,00 1 701,00 VLASTNÍ

VV "osazení zárubně dodatečné do stěny na půdu ozn. 22" 1 1,000

46 M 5533111x2
zárubeň ocelová pro běžné zdění H 110 800 L/P EW 30 včetně povrchové úpravy 
nátěrem v barvě RAL

kus 2,000 1 690,00 3 380,00 VLASTNÍ

VV "osazení zárubně dodatečné do stěny dveře 1PP ozn. 41,42" 2 2,000

D 8 Trubní vedení 7 459,00

47 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 1,000 1 710,00 1 710,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání 
kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; osazení mříží se 
oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části 
A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní prstence; tyto se 
oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto 
katalogu. 

VV "úprava vpusti žlabu jih" 1 1,000

48 M 592238220
Prefabrikáty pro uliční vpusti betonové a železobetonové TBV-Q 500/626 VD /dno/   
62,6 x 49,5 x 5

kus 1,000 886,00 886,00
CS ÚRS 2016 
01

49 M 592238260
Prefabrikáty pro uliční vpusti betonové a železobetonové TBV-Q 500/590 /skruž/           
59 x 50 x 5

kus 1,000 673,00 673,00
CS ÚRS 2016 
01

50 M 592238730
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpusť dešťová uliční s 
rámem mříž M2 C250 DIN 19583-11 500/500 mm

kus 1,000 2 343,00 2 343,00
CS ÚRS 2016 
01

Strana 23 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

51 M 592238760
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpusť dešťová uliční s 
rámem rám zabetonovaný DIN 19583-9, 500/500mm

kus 1,000 1 257,00 1 257,00
CS ÚRS 2016 
01

52 M 592238750
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti vpusť dešťová uliční s 
rámem koš pozink. D1 DIN 4052,nízký, rám 500/300

kus 1,000 590,00 590,00
CS ÚRS 2016 
01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 974 901,23

53 K 916231112
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou ležatého bez boční opěry, do lože z betonu 
prostého tř. C 12/15

m 36,000 119,50 4 302,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "okapový chodník sever" 33+1,5+1,5 36,000

54 M 592174110 Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   15-10    100 x 8 x 20 kus 36,000 95,90 3 452,40
CS ÚRS 2016 
01

55 K 935113111 Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm m 3,000 154,00 462,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci. 

VV "okapový chodník sever" 3 3,000

56 M 592271070
Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém 
odvodňovací

kus 6,000 1 585,00 9 510,00
CS ÚRS 2016 
01

VV 6 6,000

57 M 592271320
Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém 
odvodňovací -  kryt štěrbinový - 80/10 50 x 14,9 x 2 cm   pozinkovaný

kus 6,000 575,00 3 450,00
CS ÚRS 2016 
01

VV 6 6,000

58 M 592272010
Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém 
odvodňovací - uzavřená čelní stěna z pozinkované oceli šířka x výška 16x21,4 cm

kus 2,000 770,00 1 540,00
CS ÚRS 2016 
01

Strana 24 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV 2 2,000

59 M 592272050
Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém 
odvodňovací - čelní stěna z Pz oceli, s nátrubkem z PE, DN100 šířka x výška 16x21,4 
cm

kus 2,000 770,00 1 540,00
CS ÚRS 2016 
01

VV 2 2,000

60 K 941311112
Montáž lešení řadového modulového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m

m2 3 692,800 56,90 210 120,32 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového modulového 
lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 
měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci. 

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800

61 K 941311211
Montáž lešení řadového modulového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení 
k ceně -1111 nebo -1112

m2 276 960,000 0,84 232 646,40 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového modulového 
lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 
měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci. 

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800
VV 3692,8*75 'Přepočtené koeficientem množství 276 960,000

62 K 941311812
Demontáž lešení řadového modulového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m

m2 3 692,800 39,60 146 234,88 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového modulového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800

63 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 3 692,800 8,50 31 388,80 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje 
příslušnými cenami lešení. 

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800

Strana 25 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

64 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111 m2 276 960,000 0,20 55 392,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítí; toto lešení se oceňuje 
příslušnými cenami lešení. 

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800
VV 3692,8*75 'Přepočtené koeficientem množství 276 960,000

65 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 3 692,800 5,60 20 679,68 CS ÚRS 2016 01

VV (226+1,2*4)*16 3 692,800

66 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 2 600,000 129,00 335 400,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 
započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 
prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 650*4 2 600,000

67 K 952901131 Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací konstrukcí nebo prvků omytím m2 2 600,000 110,00 286 000,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 26 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před 
předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, 
kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a 
tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek 
čištěných ploch: a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje 
materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy 
schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, d) oken, dveří a vrat v m2 
plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, 
nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je 
nerovný, zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 5. V 
cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového 
zábradlí. Plocha podest se započítává do plochy podlah. 6. V cenách čištění oken a balkonových 
dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění 
skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, 
prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 
9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně. 

VV 650*4 2 600,000

68 K 952902121
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah drsných nebo chodníků 
zametením

m2 120,000 138,00 16 560,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 27 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před 
předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, 
kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a 
tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek 
čištěných ploch: a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje 
materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy 
schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, d) oken, dveří a vrat v m2 
plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, 
nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je 
nerovný, zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 5. V 
cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového 
zábradlí. Plocha podest se započítává do plochy podlah. 6. V cenách čištění oken a balkonových 
dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění 
skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, 
prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 
9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně. 

VV "ST2" 120 120,000

69 K 962032641
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic komínového z cihel pálených, 
šamotových nebo vápenopískových nad střechou na maltu cementovou

m3 1,456 1 066,00 1 552,10 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-
2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV "úprava komínového tělesa nad střechou" 0,91*1,6 1,456

70 K 965031121
Bourání podlah z cihel bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár kladených 
naplocho, plochy do 1 m2

m2 0,720 62,20 44,78 CS ÚRS 2016 01

VV "rozebrání prahů dveří" 2*1,2*0,3 0,720

71 K 966008212
Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových 
příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 500 do 800 mm

m 47,200 150,00 7 080,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 28 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání 
betonového lože. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů. 
3. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 
22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot. 

VV "žlab severní" 13,53+33,67 47,200

72 K 968062356
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 
obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy do 4 m2

m2 554,557 184,00 102 038,49 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 1,4*2,58*43+1,39*2,58*8+1,38*2,58*5+1,37*2,58*17 261,896
VV 1,32*2,5*24+1,32*2,5*14 125,400
VV 1,31*2,4*2+1,35*2,5*5+1,35*2,5*2 29,913
VV 1,38*2,55*6+1,02*2,33*6+1,37*2,59*5+1,34*1,9*2 58,207
VV 1,44*1,16*4+1,47*1,1*2+1,47*2,54*4+0,5*1,2*12+1,46*2,54*2 39,468
VV 1,3*2,4*2+1,37*2,42*4+0,55*1,67+0,58*1,67*1+0,53*1,67*2 23,159
VV 0,93*1,67*3+0,92*1,67*3+1,05*2,3*3 16,514
VV Součet 554,557

73 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn 
s vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %

m2 1 245,653 80,00 99 652,24 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000
VV "hlavní uz. vody" 39,8*3 119,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500

Strana 29 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 33,5*3 100,500
VV Součet 1 245,653

74 K 978019331
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním 
spar a s očištěním zdiva stupně členitosti 3 až 5, v rozsahu přes 10 do 20 %

m2 3 179,439 47,00 149 433,63 CS ÚRS 2016 01

VV 0,000

VV
"východní" (849,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

769,852

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

652,455

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (865,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

812,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05 32,316

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

475,961

VV "jih dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 218,282
VV Součet 3 179,439

75 K 98512101
Odstranění starého disperzního nátěru chemicky, bez porušení podkladních vrstev, 
použít pastózní vodou emulgovatelnou směs rozpouštědel bez freonů a aromatických 
uhlovodíků

m2 3 335,887 157,00 523 734,26

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

843,352

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

652,455

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

854,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6)*1,05+0,63*16,7*2 31,264

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

475,961

Strana 30 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 260,282
VV Mezisoučet 3 335,887
VV Součet 3 335,887

76 K 98512102
sanace biologického napadení (parapety, římsy apod), speciální čistící prostředek na 
vodní bázi s mikrobiocidními účinky

m2 1 668,470 67,00 111 787,49 VLASTNÍ

VV 0,000

VV
"východní" (919,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05*0,5

421,676

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,5

326,228

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05*0,5

109,047

VV
"západ" (905,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05*0,5

427,240

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05*0,5 16,158

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05*0,5

237,980

VV "jih dvůr" (254,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05*0,5 130,141
VV Součet 1 668,470

77 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 9,726 155,50 1 512,39 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 
započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 
očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 
suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

VV
"schodiště dvůr sever" 
1,05*2*0,7/2+1,05*1,3*0,2*2+0,2*0,4*2+1,46+1,4*0,2*3+1,3*0,3*2

4,521

VV "schodiště dvůr jih" 1,05*0,7*2+1,05*0,7*2/2+0,2*1,05*2+0,7*0,2*2+1,46+1,4*0,2*3 5,205
VV Součet 9,726

78 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 3 402,992 107,50 365 821,64 CS ÚRS 2016 01

Strana 31 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 
započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 
očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 
suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

VV
"schodiště dvůr sever" 
1,05*2*0,7/2+1,05*1,3*0,2*2+0,2*0,4*2+1,46+1,4*0,2*3+1,3*0,3*2

4,521

VV "schodiště dvůr jih" 1,05*0,7*2+1,05*0,7*2/2+0,2*1,05*2+0,7*0,2*2+1,46+1,4*0,2*3 5,205

VV
"východní" (849,22-1,6*2,8*17+(2,8*2+1,6)*0,3*17-2,75*1,6*19+(2,75*2+1,6)*0,3*19-
2,75*1,6*14+(2,75*2+1,6)*0,3*14-5*5+7,6*0,3+0,63*16,7*2)*1,05

769,852

VV
"sever" (503,15-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9+1,65*2,7*20+(2,7*2+1,65)*0,3*20-
1,35*2,7*2+(2,7*2+1,35)*0,3*2+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

652,455

VV
"sever dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5-0,9*1,6*6+(0,9+1,6*2)*0,3*6-
0,6*1,6*6+(1,6*2+0,6)*0,3*6+0,32*15,15)*1,05

218,093

VV
"západ" (865,23-1,6*2,8*8+(2,8*2+1,6)*0,3*8-1,6*2,7*22+(2,7*2+1,6)*0,3*22-
3,71*6+6,05*0,3*6-1,55*1,55*4+(1,55*3)*0,3*4-0,6*1,2*12)*1,05

812,480

VV ((1,2*2+0,6)*0,3*12-1,15*0,95*6+(0,95*2+1,15)*0,3*6+0,63*16,7*2)*1,05 32,316

VV
"jih" (503,18-1,6*2,8*9+(2,8*2+1,6)*0,3*9-
2,7*1,6*18+(2,7*2+1,6)*0,3*18+1,26+0,32*15,15*2)*1,05

475,961

VV "jih dvůr" (214,14-1,6*2,7*5+(2,7*2+1,6)*0,3*5+0,32*15,15)*1,05 218,282

VV

"východ" 
(9,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+0
,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*1,15

58,202

VV (0,27+9,64)*1,15 11,397
VV "sever" (8,68+0,32+15,94+0,3+8,42)*1,1 37,026
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9 11,961
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9 48,321
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1 33,680
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1 13,240
VV Součet 3 402,992

79 K 985311312
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu kleneb a 
podlah, tloušťky přes 10 do 20 mm

m2 2,918 2 115,00 6 171,57 CS ÚRS 2016 01

Strana 32 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu vrstev. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují 
cenami souborů cen 985 11-21 Odsekání degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného 
betonu, b) očištění povrchu betonu, které se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch, c) 
ochranný nátěr povrchu reprofilovaného betonu, které se oceňují cenami souboru cen 985 32-4 
Ochranný nátěr betonu, d) uzavírací stěrku; tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 985 31-21 
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu, e) případné vyztužení reprofilovaných vrstev 
svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami souboru cen 985 56-2 Výztuž stříkaného betonu ze 
svařovaných sítí. 

VV
"schodiště dvůr sever" 
(1,05*2*0,7/2+1,05*1,3*0,2*2+0,2*0,4*2+1,46+1,4*0,2*3+1,3*0,3*2)*0,3

1,356

VV
"schodiště dvůr jih" 
(1,05*0,7*2+1,05*0,7*2/2+0,2*1,05*2+0,7*0,2*2+1,46+1,4*0,2*3)*0,3

1,562

VV Součet 2,918

80 K 985312131
Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu rubu kleneb a podlah, tloušťky do 2 
mm

m2 9,726 209,00 2 032,73 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na ochranný nátěr, které se oceňují souborem cen 985 32-4 
Ochranný nátěr betonu. 

VV
"schodiště dvůr sever" 
1,05*2*0,7/2+1,05*1,3*0,2*2+0,2*0,4*2+1,46+1,4*0,2*3+1,3*0,3*2

4,521

VV "schodiště dvůr jih" 1,05*0,7*2+1,05*0,7*2/2+0,2*1,05*2+0,7*0,2*2+1,46+1,4*0,2*3 5,205
VV Součet 9,726

81 K 985324112 Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační gelový dvojnásobný (OS-A) m2 9,726 347,00 3 374,92 CS ÚRS 2016 01

VV
"schodiště dvůr sever" 
1,05*2*0,7/2+1,05*1,3*0,2*2+0,2*0,4*2+1,46+1,4*0,2*3+1,3*0,3*2

4,521

VV "schodiště dvůr jih" 1,05*0,7*2+1,05*0,7*2/2+0,2*1,05*2+0,7*0,2*2+1,46+1,4*0,2*3 5,205
VV Součet 9,726

82 K 985x1
Odstranění nevyhovujících spár a správek mechanickým očištěním s vyškrabáním spár - 
sokl

m2 21,383 512,00 10 948,10 VLASTNÍ

VV

"východ" 
(9,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+0
,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*0,115

5,820

Strana 33 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV (0,27+9,64)*1,15*0,1 1,140
VV "sever" (8,68+0,32+15,94+0,3+8,42)*1,1*0,1 3,703
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9*0,1 1,196
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9*0,1 4,832
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1*0,1 3,368
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1*0,1 1,324
VV Součet 21,383

83 K 985x2 Konsolidace a zpevnění kamene - sokl m2 245,327 200,00 49 065,40 VLASTNÍ

VV

"východ" 
(19,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+
0,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*1,15

69,702

VV (0,27+9,64)*1,15 11,397
VV "sever" (8,68+0,32+25,94+0,3+8,42)*1,1 48,026
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9 11,961
VV "západ" (12,93+17,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9 57,321
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1 33,680
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1 13,240
VV Součet 245,327

84 K 985x3 Dotmelení chybějících částí - sokl m2 23,633 2 000,00 47 266,00 VLASTNÍ

VV

"východ" 
(19,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+
0,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*0,115

6,970

VV (0,27+9,64)*1,15*0,1 1,140
VV "sever" (8,68+0,32+25,94+0,3+8,42)*1,1*0,1 4,803
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9*0,1 1,196
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9*0,1 4,832
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1*0,1 3,368
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1*0,1 1,324
VV Součet 23,633

85 K 985x4 Přespárování kamenného zdiva - sokl m2 236,327 260,00 61 445,02 VLASTNÍ

VV "sanace kamenného soklu"
VV 452*0,3 135,600
VV 125*0,3 37,500

Strana 34 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV Součet 173,100

VV

"východ" 
(19,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+
0,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*1,15

69,702

VV (0,27+9,64)*1,15 11,397
VV "sever" (8,68+0,32+25,94+0,3+8,42)*1,1 48,026
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9 11,961
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9 48,321
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1 33,680
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1 13,240
VV Součet 236,327

86 K 985x5 Lokální barevná retuš kamene - sokl m2 23,633 2 050,00 48 447,65 VLASTNÍ

VV "sanace kamenného soklu"

VV

"východ" 
(19,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+
0,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*0,115

6,970

VV (0,27+9,64)*1,15*0,1 1,140
VV "sever" (8,68+0,32+25,94+0,3+8,42)*1,1*0,1 4,803
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9*0,1 1,196
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9*0,1 4,832
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1*0,1 3,368
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1*0,1 1,324
VV Součet 23,633

87 K 985x6 Hydrofobizační nátěr kamene - sokl m2 236,327 105,00 24 814,34 VLASTNÍ

VV

"východ" 
(19,52+0,26+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+0,27+3,2+0,63+14,24+
0,63+3,2+0,27+0,9+0,65+0,46+0,92+0,92+0,46+0,65+0,9+3,2)*1,15

69,702

VV (0,27+9,64)*1,15 11,397
VV "sever" (8,68+0,32+25,94+0,3+8,42)*1,1 48,026
VV "sever dvůr" (4+0,62+0,33+8,34)*0,9 11,961
VV "západ" (12,93+7,84+0,55+14,25+0,55+7,84+12,93-1,6-1,6)*0,9 48,321
VV "jih" (11,72+0,3+9,62+0,31+11,73)*1 33,680
VV "jih dvůr" (4+0,6+0,32+8,32)*1 13,240
VV Součet 236,327

Strana 35 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 997 Přesun sutě 409 431,12

88 K 997013012
Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje vyklízeného prostoru nebo 
s naložením na dopravní prostředek z prostorů o půdorysné ploše přes 15 m2 z výšky 
(hloubky) do 10 m

m3 2,000 4 090,00 8 180,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ulehlou suť. Za ulehlou suť se považuje suť uložená na místě déle než 6 
měsíců o objemové hmotnosti min. 1,500 t/m3. 2. Ceny lze použít i pro vyklízení suti ručně na 
svahu, při jakémkoliv sklonu suťové vrstvy. 3. V cenách -3002 a -3012 jsou započteny i náklady 
svislou dopravu s využitím mechanizace (vrátek). 4. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
objemu ulehlé suti. 

VV "vyklizení půdního prostoru" 2 2,000

89 K 997013115
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m

t 193,831 900,00 174 447,90 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 
dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 
výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 
Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 

90 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 193,831 212,00 41 092,17 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

91 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 5 814,930 15,70 91 294,40 CS ÚRS 2016 01

Strana 36 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 193,831*30 'Přepočtené koeficientem množství 5 814,930

92 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z keramických 
materiálů

t 154,960 350,00 54 236,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

93 K 997013804 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze skla t 18,230 1 235,00 22 514,05 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

94 K 997013811 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného t 13,900 500,00 6 950,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

95 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného t 6,740 1 590,00 10 716,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

Strana 37 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 998 Přesun hmot 271 869,91

96 K 998017003
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 257,209 1 057,00 271 869,91 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 
možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 
-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 
6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 16 807 383,99
D 712 Povlakové krytiny 11 160,54

97 K 712361701
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií položenou volně 
s přilepením spojů

m2 120,000 69,10 8 292,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 
cenou 712 39-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "ST2" 120 120,000

98 M 2610101155 Šikmé střechy Fólie pro šikmé střechy Parotěsné fólie Parozábrana m2 120,000 23,70 2 844,00 VLASTNÍ

99 K 998712103
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,023 1 067,00 24,54 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 38 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 713 Izolace tepelné 211 563,02

100 K 713111111
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační 
materiál ve specifikaci) vrchem bez překrytí lepenkou kladenými volně

m2 830,000 41,50 34 445,00 CS ÚRS 2016 01

101 M 631507940 Vlákna skleněná izolační  la = 0,036 W/mK 5000 x 1200   tl.100 mm m2 846,600 113,50 96 089,10
CS ÚRS 2016 
01

VV "ST3" 295*2 590,000
VV "ST2" 120*2 240,000
VV Součet 830,000
VV 830*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 846,600

102 K 713131151
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál 
ve specifikaci) vložením jednovrstvě

m2 24,500 229,00 5 610,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných 
izolací základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou 
započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami 
souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 
766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

103 M 631667690 Vlákna skleněná izolační pás, la = 0,037 W/mK tl.160 mm m2 24,990 248,50 6 210,02
CS ÚRS 2016 
01

VV "Z3" 24,5 24,500
VV 24,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 24,990

104 K 713151813
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, 
desek, bloků střech šikmých nebo nadstřešních částí mezi krokve nebo pod krokve 
volně položených přes 100 mm z vláknitých materiálů, tloušťka izolace

m2 295,000 79,00 23 305,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují 
individuálně. 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob 
nalepení. 3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze 
oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV "ST3" 295 295,000

105 K 713191133
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, 
stropů vrchem nebo střech překrytím fólií položenou volně s přelepením spojů

m2 415,000 71,80 29 797,00 CS ÚRS 2016 01

VV "ST3" 295 295,000

Strana 39 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "ST2" 120 120,000
VV Součet 415,000

106 M 283292520
Fólie z plastů ostatních a speciálně upravené podstřešní a parotěsné folie podstřešní 
difúzní fólie - mikroperforované, hořlavé, rozměr role: 1,5 x 50 m 140 g/m2

m2 456,500 23,70 10 819,05
CS ÚRS 2016 
01

VV 415*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 456,500

107 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m

t 5,050 1 047,00 5 287,35 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 23 758,49

108 K 721111111 Potrubí z kameninových trub přechod PVC - kamenina DN 125 kus 4,000 320,00 1 280,00 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4 4,000

109 K 721140806 Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo dešťových přes 100 do DN 200 m 14,000 206,00 2 884,00 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 3*4+2 14,000

110 K 721173316 Potrubí z plastových trub KG Systém (SN4) dešťové DN 125 m 12,000 710,00 8 520,00 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 3*4 12,000

111 K 721173317 Potrubí z plastových trub KG Systém (SN4) dešťové DN 160 m 2,000 669,00 1 338,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany 
odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . 
Ochrana potrubí, části A 02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na 
montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 2 2,000

Strana 40 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

112 K 72124211x Lapače střešních splavenin litinový DN 125 kus 4,000 1 756,00 7 024,00 VLASTNÍ

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4 4,000

113 K 721300922 Pročištění ležatých svodů do DN 300 m 20,000 132,00 2 640,00 CS ÚRS 2016 01

VV "pročitění ležaté kanalizace" 20 20,000

114 K 998721103
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,136 533,00 72,49 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 762 Konstrukce tesařské 157 528,72

116 K 762331921
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 
120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m

m 30,000 188,50 5 655,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 
prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 
jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 
prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "výměna nevyhovujících částí krovu" 30 30,000

117 K 762332922
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků 
(materiál v ceně), průřezové plochy přes 120 do 224 cm2

m 30,000 340,00 10 200,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 
prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 
jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 
prostorových vázáných konstrukcí. 

Strana 41 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "výměna nevyhovujících částí krovu" 30 30,000

118 K 762511216
Podlahové konstrukce podkladové z dřevoštěpkových desek OSB jednovrstvých 
lepených na sraz, tloušťky desky 22 mm

m2 18,720 439,00 8 218,08 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1123 až -2225 podlahové konstrukce podkladové z desek OSB a CETRIS jsou započteny i 
náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky 
spojovacích prostředků položka 762 59-5001. 

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 18,72 18,720

119 K 762521811 Demontáž podlah bez polštářů z prken tl. do 32 mm m2 18,720 63,00 1 179,36 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 18,72 18,720

120 K 762523104 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken m2 138,720 150,50 20 877,36 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cenu 762 52-1104, 762 52-1108 lze použít na provizorní zakrytí výkopu uvnitř budov. 

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 18,72 18,720
VV "ST2" 120 120,000
VV Součet 138,720

121 M 611899900
Podlahoviny dřevěné palubky podlahové - bez povrchové úpravy - délka 2,4 - 5 m 
dřevina smrk tl. x š (mm)      jakost 28 x 146               A/B

m2 138,720 317,00 43 974,24
CS ÚRS 2016 
01

122 K 762822110
Montáž stropních trámů z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, 
průřezové plochy do 144 cm2

m 284,308 142,50 40 513,89 CS ÚRS 2016 01

VV "ST2" 120/1,3+120/0,625 284,308

123 M 605120010
Řezivo jehličnaté hraněné, neopracované (hranolky, hranoly) jehličnaté - hranoly do 
120 cm2 hranoly jakost I

m3 1,990 6 575,00 13 084,25
CS ÚRS 2016 
01

VV 284,308*0,007 'Přepočtené koeficientem množství 1,990

124 K 762822120
Montáž stropních trámů z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, 
průřezové plochy přes 144 do 288 cm2

m 32,250 80,30 2 589,68 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 3*(6,45/0,6) 32,250

125 M 605120110
Řezivo jehličnaté hraněné, neopracované (hranolky, hranoly) jehličnaté - hranoly 
nad 120 cm2 hranoly jakost I

m3 0,742 6 575,00 4 878,65
CS ÚRS 2016 
01

VV 32,25*0,023 'Přepočtené koeficientem množství 0,742

126 K 762895000 Spojovací prostředky záklopu stropů, stropnic, podbíjení hřebíky, svory m3 2,800 187,00 523,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 42 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena jen pro montážní ceny souborů cen: a) 762 81- Záklop stropů, ceny -1100 až -
3125, b) 762 82- Montáž stropnic, c) 762 84- Montáž podbíjení. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje 
samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými 
položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV 0,8+2 2,800

127 K 998762103
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 4,083 1 429,00 5 834,61 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 92 084,23

128 K 763111624 Příčka ze sádrokartonových desek montáž desek tl. 2 x 12,5 mm m2 12,000 649,00 7 788,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 3. Cenu -1524 lze použít 
i pro příčky s tepelnou izolací tl. 100 mm o objemové hmotnosti min. 16 kg/m3. 4. Cena -1611 
Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 5. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, 
-1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. 6. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se 
oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 1,9 m profilu CW a 0,8 m profilu 
UW. 7. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV "úprava dveří ozn. 21" 2*3*2 12,000

129 M 590305210 deska stavební sdk "A" tl. 12,5 mm m2 13,200 60,40 797,28
CS ÚRS 2016 
01

VV 12*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 13,200

Strana 43 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

130 K 763112812 Demontáž příček ze sádrokartonových desek desek, opláštění dvojité m2 12,000 47,40 568,80 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1811 až -1821 jsou určeny pro kompletní demontáž příčky, tj. nosné konstrukce, desek i 
tepelné izolace. 2. Ceny demontáže desek -2811 až -2813 jsou určeny pro odstranění pouze desek z 
obou stran příčky. 

VV "úprava dveří ozn. 21" 2*3*2 12,000

131 K 763121421
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 
CW, UW jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 mm, TI tl. 40 mm, EI 30 
stěna tl. 62,5 mm, profil 50

m2 24,500 1 341,00 32 854,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 12-1714. 3. Ceny pro předsazené 
stěny lepené celoplošně jsou určeny pro lepení na rovný podklad, lepené na bochánky jsou určeny 
pro podklad o nerovnosti do 20 mm a lepené na pásky jsou určeny pro podklad o nerovnosti přes 20 
mm. 4. Ceny -1611 a -1612 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy předsazené stěny. 
5. V ceně -1611 a -1612 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. 
Doporučené množství na 1 m2 stěny je: a) 1,9 m profilu CW a 0,8 m profilu UW u ceny. -1611, b) 
1,9 m profilu CD a 0,5 m profilu UD u ceny -1612. 6. V cenách -1621 až -1641 Montáž desek nejsou 
započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. Ostatní konstrukce a práce 
a příplatky, neuvedené v tomto souboru cen, se oceňují cenami 763 11-17.. pro příčky ze 
sádrokartonových desek. 

VV "Z3" 24,5 24,500

132 K 7631313x1
Podhled ze sádrokartonových desek  jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 
12,5 mm, bez TI - provedení čílek, dotažení podledu k rámu nových stešních oken, 
zapravení rohů Al profilem s přestěrkováním a přebroušením

m2 58,320 673,00 39 249,36 VLASTNÍ

VV "výměna střešních oken" 
VV "zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  (1,05*2+1,38*2)*0,5*24 58,320

133 K 7631618x1
Demontáž podkroví ze sádrokartonových desek včetně ocelového rastru v místě 

 měněných střešních oken - demontáž čílek + úprava na rozměr nového střešního okna m2 58,320 128,50 7 494,12 VLASTNÍ

VV "výměna střešních oken" 
VV "zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  (1,05*2+1,38*2)*0,5*24 58,320

Strana 44 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

134 K 763181311
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové 
s příslušenstvím pro příčky výšky do 2,75 m nebo zátěže dveřního křídla do 25 kg, s 
profily CW a UW jednokřídlové

kus 1,000 541,00 541,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže zárubní -1311 až -1322 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní, profilů 
a patek zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Množství profilů se určí: a) pro příčku 
výšky do 2,75 m takto: - délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky - délka profilu UW = 2x 
konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: - 
délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, - délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, - patka 
UA = 4 kusy. 2. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 
Konstrukce truhlářské. 3. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné 
úhelníky. 4. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na UA profily. 5. Pro 
volbu ceny montáže stavebního pouzdra -3111 až -3222 je rozhodující čistá průchozí šířka dveřního 
otvoru resp. dveřních otvorů. 6. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení 
stavebního pouzdra. 7. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního 
pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými 
položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

VV "úprava dveří ozn 21" 1 1,000

135 M 5533154x1
zárubeň ocelová pro sádrokarton S 150 900 L/P EW 30 včetně povrchové úpravy 
nátěrem v barvě RAL

kus 1,000 1 387,00 1 387,00 VLASTNÍ

136 K 763181811
Demontáž kovových zárubní konstrukcí ze sádrokartonových příček výšky do 2,75 m 
jednokřídlových

kus 1,000 363,00 363,00 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava dveří ozn 21" 1 1,000

137 K 998763303
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 
cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 1,308 796,00 1 041,17 CS ÚRS 2016 01

Strana 45 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 
je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 105 974,75

138 K 764001901 Napojení na stávající klempířské konstrukce délky spoje do 0,5 m kus 60,000 157,00 9 420,00 CS ÚRS 2016 01

VV "odhad" 60 60,000

139 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 5,220 50,50 263,61 CS ÚRS 2016 01

VV "K/9,K/12,K/14,K/16" (17,6+10,8+6,4)*0,15 5,220

140 K 764002861 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování říms do suti m 175,140 44,20 7 741,19 CS ÚRS 2016 01

VV "K/3-K/8" (227,4+209,6+207,2+198,4+124,6+123,9)*0,15 163,665
VV "K/10-11" (8+15)*0,15 3,450
VV "K/13,K/15,K/17,K/18" (15+15+13,5+10)*0,15 8,025
VV Součet 175,140

141 K 764004861 Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti m 30,000 31,50 945,00 CS ÚRS 2016 01

VV "K/20" 30 30,000

142 K 764111411
Krytina ze svitků nebo tabulí z pozinkovaného plechu s úpravou u okapů, prostupů a 
výčnělků střechy rovné drážkováním ze svitků rš 670 mm, sklon střechy do 30 st.

m2 2,100 920,00 1 932,00 CS ÚRS 2016 01

VV "K/22" 2*1,05 2,100

143 K 764216404
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu rovných mechanicky kotvené, bez rohů 
rš 330 mm

m 5,220 464,50 2 424,69 CS ÚRS 2016 01

VV "K/9,K/12,K/14,K/16" (17,6+10,8+6,4)*0,15 5,220

144 K 764218404
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu rovných, bez rohů 
mechanicky kotvené rš 330 mm

m 110,580 377,00 41 688,66 CS ÚRS 2016 01

Strana 46 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem. 

VV "K/3-K/8" (227,4+207,2+124,6+123,9)*0,15 102,465
VV "K/10-11" (8+15)*0,15 3,450
VV "K/12,K/17" (17,6+13,5)*0,15 4,665
VV Součet 110,580

145 K 764218406
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu rovných, bez rohů 
mechanicky kotvené rš 500 mm

m 65,700 423,50 27 823,95 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem. 

VV "K/3-K/8" (209,6+198,4)*0,15 61,200
VV "K/13,K/15,K/17" (15+15)*0,15 4,500
VV Součet 65,700

146 K 764218427
Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu rovných, bez rohů 
celoplošně lepené rš 670 mm

m 1,500 713,00 1 069,50 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem. 

VV "K/18" 10*0,15 1,500

147 K 764311414
Lemování zdí z pozinkovaného plechu boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
skládanou mimo prejzovou rš 330 mm

m 4,620 205,00 947,10 CS ÚRS 2016 01

VV "K/19" (1,5*2+0,6*2)*1,1 4,620

148 K 764518422
Svod z pozinkovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 100 
mm

m 30,000 358,50 10 755,00 CS ÚRS 2016 01

VV "K/20" 30 30,000

149 K 998764103
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,505 1 909,00 964,05 CS ÚRS 2016 01

Strana 47 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 408 092,39

150 K 765131001
Montáž vláknocementové krytiny skládané sklonu střechy do 30 st. jednoduché krytí 
z pravoúhlých formátů, počet desek do 10 ks/m2

m2 72,720 805,00 58 539,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání desek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
klempířské konstrukce, tyto se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž 
střešních doplňků (větracích, prostupových apod.) se oceňuje cenami části A02. 

VV
"zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  
(1,05*2+1,38*2)*0,5*24+(0,6*4)*0,5*12

72,720

151 K 765131291
Montáž vláknocementové krytiny skládané Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. na 
bednění

m2 72,720 50,00 3 636,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání desek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
klempířské konstrukce, tyto se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž 
střešních doplňků (větracích, prostupových apod.) se oceňuje cenami části A02. 

VV
"zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  
(1,05*2+1,38*2)*0,5*24+(0,6*4)*0,5*12

72,720

152 K 765131811 Demontáž vláknocementové krytiny skládané sklonu do 30 st. k dalšímu použití m2 72,720 120,00 8 726,40 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro demontáž azbestocementové krytiny. 

VV
"rozebrání krytiny okolo měněných střešních oken"  
(1,05*2+1,38*2)*0,5*24+(0,6*4)*0,5*12

72,720

Strana 48 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

153 K 765131841
Demontáž vláknocementové krytiny skládané Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. 
demontáže krytiny

m2 72,720 1,65 119,99 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro demontáž azbestocementové krytiny. 

VV
"rozebrání krytiny okolo měněných střešních oken"  
(1,05*2+1,38*2)*0,5*24+(0,6*4)*0,5*12

72,720

154 K 765131903
Vyspravení vláknocementové krytiny skládané sklonu do 30 st., počet desek do 10 
ks/m2, v rozsahu opravované plochy přes 2 do 5%

m2 2 153,710 131,00 282 136,01 CS ÚRS 2016 01

VV
"lokální vyspravení skládané střešní krytíny ze šablon, předpoklad do 5% z celkové 
plochy" 1656,7*1,3

2 153,710

155 M 591602150
Krytina vláknocementová rovinná lisovaná krytina Česká šablona spotřeba 10,1  
ks/m2 (hladká) klimatická oblast I. a II. 400/400/4 mm  šedá

kus 1 184,541 40,10 47 500,09
CS ÚRS 2016 
01

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 10,1  ks/m2

VV 2153,71*0,55 'Přepočtené koeficientem množství 1 184,541

156 K 765191901 Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu do 30 st. m2 335,000 16,50 5 527,50 CS ÚRS 2016 01

VV "ST3" 335 335,000

157 K 998765103
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 12 do 24 m

t 1,589 1 200,00 1 906,80 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 14 855 177,48

158 K 766621 O01a Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 43,000 76 173,85 3 275 475,55 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 1a, bez žaluzií" 43 43,000

Strana 49 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

159 K 766621 O01b Dodávka a montáž špaletového okna včetně parapetu, profilace a detaily dle PD kus 8,000 75 954,40 607 635,20 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 1b, bez žaluzií" 8 8,000

160 K 766621 O01c Dodávka a montáž špaletového okna včetně parapetu, profilace a detaily dle PD kus 5,000 75 742,55 378 712,75 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 1c, bez žaluzií" 5 5,000

161 K 766621 O01d Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 17,000 75 531,65 1 284 038,05 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 1d, bez žaluzií" 17 17,000

162 K 766621 O02 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 24,000 73 278,25 1 758 678,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 2, bez žaluzií" 24 24,000

163 K 766621 O02a Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 14,000 73 278,25 1 025 895,50 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 2a, bez žaluzií" 14 14,000

164 K 766621 O03 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 75 433,00 150 866,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 3, bez žaluzií" 2 2,000

165 K 766621 O04 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 5,000 77 784,00 388 920,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 4, bez žaluzií" 5 5,000

166 K 766621 O04a Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 77 784,00 155 568,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 4a, bez žaluzií" 2 2,000

167 K 766621 O05 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 6,000 79 177,00 475 062,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 5, bez žaluzií" 6 6,000

168 K 766621 O06 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 6,000 79 177,00 475 062,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 6, bez žaluzií" 6 6,000

169 K 766621 O07 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 5,000 79 675,00 398 375,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 7, bez žaluzií" 5 5,000

170 K 766621 O08 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 61 030,00 122 060,00

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 8, bez žaluzií" 2 2,000

171 K 766621 O08a Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 57 019,00 57 019,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 8a, bez žaluzií" 1 1,000

Strana 50 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

172 K 766621 O08b Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 57 019,00 57 019,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 8b, bez žaluzií" 1 1,000

173 K 766621 O09 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 4,000 44 230,00 176 920,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 9, bez žaluzií" 4 4,000

174 K 766621 O09a Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 40 340,00 80 680,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 9a, bez žaluzií" 2 2,000

175 K 766621 O10 Dodávka a montáž špaletového okna, profilace a detaily dle PD kus 4,000 81 112,00 324 448,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 10, bez žaluzií" 4 4,000

176 K 766621 O11 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 12,000 28 842,00 346 104,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 11, neprůhledné zasklení" 12 12,000

177 K 766621 O12 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 81 300,00 81 300,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 12, bez žaluzií" 1 1,000

178 K 766621 O12a Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 79 610,00 79 610,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 12a, bez žaluzií" 1 1,000

179 K 766621 O13 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 52 998,00 105 996,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 13" 2 2,000

180 K 766621 O14 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 4,000 53 968,00 215 872,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 14" 4 4,000

181 K 766621 O15 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 19 357,00 38 714,00

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 15, bez žaluzií" 2 2,000

182 K 766621 O15a Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 500,00 500,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 15a, bez žaluzií" 1 1,000

183 K 766621 O15b Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 500,00 500,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 15b, bez žaluzií" 1 1,000

184 K 766621 O15n Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 19 357,00 38 714,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 15n, neprůhledné zasklení" 2 2,000

Strana 51 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

185 K 766621 O16 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 47 794,00 95 588,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 16, bez žaluzií" 2 2,000

186 K 766621 O16n Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 49 270,00 49 270,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 16n, neprůhledné zasklení" 1 1,000

187 K 766621 O17 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 49 270,00 98 540,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 17" 2 2,000

188 K 766621 O17n Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 49 270,00 49 270,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 17n, neprůhledné zasklení" 1 1,000

189 K 766621 O18 Dodávka a montáž zdvojeného okna, profilace a detaily dle PD kus 3,000 77 246,00 231 738,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 18" 3 3,000

190 K 766621 O30 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 6,000 17 367,00 104 202,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 30" 6 6,000

191 K 766621 O31 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 2,000 16 252,00 32 504,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 31" 2 2,000

192 K 766621 O32 Dodávka a montáž jednoduchého okna, profilace a detaily dle PD kus 1,000 16 976,00 16 976,00 VLASTNÍ

VV "okno dle specifikace tab. PSV ozn. 32" 1 1,000

193 K 7666600D21
Dodávka a montáž dveřního křídla zatepleného, včetně kování, zámku a příslušenství 
EW30 DP3 (C2)

kus 1,000 21 000,00 21 000,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří dle výpisu PSV ozn. 21" 1 1,000

194 K 7666600D22
Dodávka a montáž dveřního křídla zatepleného, včetně kování, zámku a příslušenství 
EW30 DP3 (C2)

kus 1,000 21 000,00 21 000,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří dle výpisu PSV ozn. 22" 1 1,000

195 K 7666600D25
Provedení kompletní repase vchodových dveří, osazení nového historického kování, 
stávající zasklení nahrazeno novým dvojsklem

kus 2,000 38 000,00 76 000,00 VLASTNÍ

VV "repase vchodových dveří dle výpisu PSV ozn. 25" 2 2,000

196 K 7666600D26
Provedení kompletní repase vchodových dveří, osazení nového historického kování, 
stávající zasklení nahrazeno novým dvojsklem

kus 2,000 38 000,00 76 000,00 VLASTNÍ

VV "repase vchodových dveří dle výpisu PSV ozn. 26" 2 2,000

Strana 52 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

197 K 7666600D27
Provedení kompletní repase dveřního nadsvětlíku, osazení nového historického 
kování, stávající zasklení nahrazeno novým dvojsklem

kus 2,000 16 000,00 32 000,00 VLASTNÍ

VV "repase nadsvětlíku dle výpisu PSV ozn. 27" 2 2,000

198 K 7666600D28
Provedení kompletní repase vchodových dveří, osazení nového historického kování, 
stávající zasklení nahrazeno novým dvojsklem

kus 2,000 38 000,00 76 000,00 VLASTNÍ

VV "repase vchodových dveří dle výpisu PSV ozn. 28" 2 2,000

199 K 766671O19
Střešní okno s horním otvíráním a ventilační klapkou, včetně vnitřní a vnější rolety, 
dálkového solárního ovládání a zateplovací sady.

kus 24,000 36 488,00 875 712,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž střešního okna dle výpisu PSV, ozn. 19" 24 24,000

200 K 766671O20 Střešní okno - výlez na střechu prosklený, zasklený drátosklem kus 12,000 7 850,00 94 200,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž střešního okna dle výpisu PSV, ozn. 20" 12 12,000

201 K 766674811 Demontáž střešních oken na krytině hladké a drážkové, sklonu přes 30 do 45 st. kus 36,000 154,00 5 544,00 CS ÚRS 2016 01

VV "O19" 24 24,000
VV "O20" 12 12,000
VV Součet 36,000

202 K 7666941P1
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 17,000 5 040,00 85 680,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P1" 17 17,000

203 K 7666941P10
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 4,000 6 411,00 25 644,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P10" 4 4,000

204 K 7666941P2
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 45,000 5 039,00 226 755,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P2" 45 45,000

205 K 7666941P3
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 3,000 3 653,00 10 959,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P3" 3 3,000

206 K 7666941P4
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 5,000 5 040,00 25 200,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P4" 5 5,000

Strana 53 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

207 K 7666941P5
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 55,000 5 040,00 277 200,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P5" 55 55,000

208 K 7666941P6
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 2,000 5 040,00 10 080,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P6" 2 2,000

209 K 7666941P7
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 4,000 5 040,00 20 160,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P7" 4 4,000

210 K 7666941P8
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 4,000 5 370,00 21 480,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P8" 4 4,000

211 K 7666941P9
Dodávka a montáž vnitřního parapetu včetně kotvení, provedení profilace a nátěru 
dle PD

kus 3,000 4 384,00 13 152,00 VLASTNÍ

VV "parapet vnitřní dřevěný dle výpisu PSV ozn. P9" 3 3,000

212 K 7666941S1a
Repase horní části stávajícího zakrytí radiátorů v tělocvičně - obroušení nátěru, 
vyspravení a nový nátěr, včetně demontáže a zpětné montáže

kus 4,000 4 200,00 16 800,00 VLASTNÍ

VV "demontáž, přebroušení, nátěr a zpětná montáž dle pozn. výkres 1D.1.1.3" 4 4,000

213 K 7666941S1b
Výměna stávajícího horního zakrytí radiátorů - demontáž a likvidace stávajícího a 
výroba nového včetně nátěru a ukotvení

kus 8,000 3 400,00 27 200,00 VLASTNÍ

VV "demontáž a výroba nového zakrytí radiátorů  dle pozn. výkres 1D.1.1.3" 8 8,000

214 K 7666941x1
Sestava 3ks prken 160x25 mm dl 1,6 m včetně povrchové úpravy kotvené do zdi 
pomocí závitové tyče  na chemickou kotvu a přitažené uzavřenou matkou.

kus 4,000 2 780,00 11 120,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž zábradlí dle poznámky na výkrese 1D.1.1.3 a 5" 4 4,000

215 K 7666941x2
Sestava 2ks prken 160x25 mm dl 1,6 m včetně povrchové úpravy kotvené do zdi 
pomocí závitové tyče  na chemickou kotvu a přitažené uzavřenou matkou.

kus 1,000 2 530,00 2 530,00 VLASTNÍ

VV
"demontáž stávajícího a dodávka a montáž zábradlí dle poznámky na výkrese 
1D.1.1.5" 1

1,000

216 K 7666941x3
Demontáž, přebroušení, nový nátěr a zpětná montáž včetně úpravy vyvolané 
výměnou oken a parapetů

kus 1,000 2 542,00 2 542,00 VLASTNÍ

VV "repase dřevěného obkladu dle poznámky na výkrese 1D.1.1.4" 1 1,000

Strana 54 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

217 K 998766103
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 21,615 1 082,00 23 387,43 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 169 629,61

218 K 7671228x1 Demontáž větracích mřížek z fasády včetně kotvení m2 5,975 247,00 1 475,83 VLASTNÍ

VV

"demontáž větracích mřížek" 
0,3*0,1*13+0,15*0,15*10+0,3*3,14*5+0,26*0,26+0,18*0,18*5+0,3*0,3+0,35*0,35+0,15*0,
3+0,35*0,35+0,2*0,2

5,975

219 K 7671228x2 Demontáž okenních bezpečnostních mříží dle výpisu PSV ozn. 18 m2 4,640 232,00 1 076,48 VLASTNÍ

VV "demontáž okenních mříží z oken ozn. 18" 1*2,32*2 4,640

220 K 7672201xR
zábradlí bude kompletně přebroušeno a nově natřeno, doplňeno cca 5 ks ozdobných 
sloupků, přidání výztuh, výměna madla

kpl 1,000 42 800,00 42 800,00 VLASTNÍ

VV "repase zábradlí ze 4 NP do půdního prostoru dle výpisu PSV str. 30" 1 1,000

221 K 767640D/1 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 1,000 910,00 910,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/1" 1 1,000

222 K 767640D/2 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 1,000 527,00 527,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/2" 1 1,000

223 K 767640D/3 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 1,000 781,00 781,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/3" 1 1,000

224 K 767640D/4 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 1,000 1 051,00 1 051,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/4" 1 1,000

Strana 55 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

225 K 767640D/5 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 1,000 1 030,00 1 030,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/5" 1 1,000

226 K 767640D/6 Repase stávajících dvířek, přebroušení, oprava kování, nový nátěr kus 5,000 606,00 3 030,00 VLASTNÍ

VV "repase ocelových dvířek dle výpisu PSV ozn. D/6" 5 5,000

227 K 767640D23 Dodávka a montáž dveřního křídla, včetně kování, zámku a příslušenství EW30 DP1 kus 1,000 5 680,00 5 680,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří dle výpisu PSV ozn. 23" 1 1,000

228 K 767640D40 Dodávka a montáž samozavírače na stávající dveře kus 1,000 1 600,00 1 600,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž samozavírače dveří dle výpisu PSV ozn. 40" 1 1,000

229 K 767640D41
Dodávka a montáž dveřního křídla, včetně kování, zámku a příslušenství EW30 DP1 
(C2)

kus 1,000 7 280,00 7 280,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří dle výpisu PSV ozn. 41" 1 1,000

230 K 767640D42
Dodávka a montáž dveřního křídla, včetně kování, zámku a příslušenství EW30 DP1 
(C2)

kus 1,000 7 280,00 7 280,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří dle výpisu PSV ozn. 42" 1 1,000

231 K 767662M/1
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 

 nátěrem hnědé barvy kus 13,000 1 200,00 15 600,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/1" 13 13,000

232 K 767662M/10
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 5,000 1 200,00 6 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/10" 5 5,000

233 K 767662M/11 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 4,000 1 500,00 6 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/11" 4 4,000

234 K 767662M/12 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 1,000 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/12" 1 1,000

235 K 767662M/13
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 800,00 800,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/13" 1 1,000

236 K 767662M/14
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 2 500,00 2 500,00 VLASTNÍ

Strana 56 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/14" 1 1,000

237 K 767662M/15
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 1 200,00 1 200,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/15" 1 1,000

238 K 767662M/16
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/16" 1 1,000

239 K 767662M/17
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 1 200,00 1 200,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/17" 1 1,000

240 K 767662M/2
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 10,000 800,00 8 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/2" 10 10,000

241 K 767662M/3
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 5,000 1 200,00 6 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/3" 5 5,000

242 K 767662M/4
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/4" 1 1,000

243 K 767662M/5
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 2 000,00 2 000,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/5" 1 1,000

244 K 767662M/6 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 1,000 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/6" 1 1,000

245 K 767662M/7 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 3,000 1 500,00 4 500,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/7" 3 3,000

246 K 767662M/7a
ocelová větrací mřížka se sítí proti hmyzu, včetně kotvení a povrchové úpravy 
nátěrem hnědé barvy

kus 1,000 1 200,00 1 200,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/7a" 1 1,000

247 K 767662M/8 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 1,000 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ

Strana 57 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/8" 1 1,000

248 K 767662M/9 ocelová větrací mřížka - přebroušení a natření nátěrem hnědé barvy kus 1,000 1 500,00 1 500,00 VLASTNÍ

VV "větrací mřížka dle výpisu PSV ozn. M/9" 1 1,000

249 K 767662S1
rám a křídla vyroben z profilu 25x2, výplet sítí PA 40x4 uchycen k rámu přes lanko pr. 
4 mm

kus 12,000 2 500,00 30 000,00 VLASTNÍ

VV "ochranná síť dle výpisu PSV ozn. S1" 12 12,000

250 K 998767103
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,456 1 334,00 608,30 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 13 216,66

251 K 776201811 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky m2 18,720 37,10 694,51 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 18,72 18,720

252 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 18,720 240,00 4 492,80 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 18,72 18,720

253 M 284122450
Podlahoviny z polyvinylchloridu bez podkladu heterogenní podlahová krytina šířka 
1500 mm,  tl. 2 mm

m2 20,592 300,00 6 177,60
CS ÚRS 2016 
01

VV 18,72*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 20,592

254 K 776411111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m 17,850 35,60 635,46 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy schodiště 3NP" 19,4-1,55 17,850

255 M 284110070
Podlahoviny z polyvinylchloridu bez podkladu speciální soklové lišty - lišty z měkkého 
PVC 15 x 50 mm  role 50 m

m 18,207 65,00 1 183,46
CS ÚRS 2016 
01

VV 17,85*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 18,207

Strana 58 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

256 K 998776103
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,065 505,00 32,83 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 308 322,58

257 K 783106807 Odstranění nátěrů z truhlářských konstrukcí odstraňovačem nátěrů s obroušením m2 18,000 202,50 3 645,00 CS ÚRS 2016 01

VV "oprava nátěr schodišťového madla" 60*0,3 18,000

258 K 783113101 Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 18,000 82,50 1 485,00 CS ÚRS 2016 01

VV "oprava nátěr schodišťového madla" 60*0,3 18,000

259 K 783118211 Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný s mezibroušením syntetický m2 18,000 258,00 4 644,00 CS ÚRS 2016 01

VV "oprava nátěr schodišťového madla" 60*0,3 18,000

260 K 783132111
Tmelení truhlářských konstrukcí lokální, včetně přebroušení tmelených míst rozsahu 
přes 10 do 30% plochy, tmelem epoxidovým

m2 18,000 126,00 2 268,00 CS ÚRS 2016 01

VV "oprava nátěr schodišťového madla" 60*0,3 18,000

261 K 783213111 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí jednonásobný fungicidní syntetický m2 125,836 82,50 10 381,47 CS ÚRS 2016 01

VV
"nátěr nových tesařských prvků proti škůdcům a dřevokazným houbám" 
30*(0,12*2+0,16*2)+284,3*(0,06*2+0,1*2)+32,25*(0,12*2+0,16*2)

125,836

262 K 783301303
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění 
odrezovačem bezoplachovým

m2 7,240 131,00 948,44 CS ÚRS 2016 01

VV "nátěr dvířek HUP" 1,6*1 1,600
VV "nátěr ozdobných prvků u vchodu" 0,3*1,2*4 1,440
VV "vyspravení dveří ozn 22" 2*1*2*1,05 4,200
VV Součet 7,240

Strana 59 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

263 K 783306801 Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí obroušením m2 7,240 28,50 206,34 CS ÚRS 2016 01

VV "nátěr dvířek HUP" 1,6*1 1,600
VV "nátěr ozdobných prvků u vchodu" 0,3*1,2*4 1,440
VV "vyspravení dveří ozn 22" 2*1*2*1,05 4,200
VV Součet 7,240

264 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický m2 7,240 64,50 466,98 CS ÚRS 2016 01

VV "nátěr dvířek HUP" 1,6*1 1,600
VV "nátěr ozdobných prvků u vchodu" 0,3*1,2*4 1,440
VV "vyspravení dveří ozn 22" 2*1*2*1,05 4,200
VV Součet 7,240

265 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 7,240 103,00 745,72 CS ÚRS 2016 01

VV "nátěr dvířek HUP" 1,6*1 1,600
VV "nátěr ozdobných prvků u vchodu" 0,3*1,2*4 1,440
VV "vyspravení dveří ozn 22" 2*1*2*1,05 4,200
VV Součet 7,240

266 K 783401303
Příprava podkladu klempířských konstrukcí před provedením nátěru odrezivěním 
odrezovačem bezoplachovým

m2 593,554 131,00 77 755,57 CS ÚRS 2016 01

VV "K/2" 0,33*130*1,1 47,190
VV "K/3" 0,33*227,4*1,1 82,546
VV "K/4" 0,5*209,6*1,1 115,280
VV "K/5" 0,33*207,2*1,1 75,214
VV "K/6" 0,5*198,4*1,1 109,120
VV "K/7" 0,25*124,6*1,1 34,265
VV "K/8" 0,25*123,9*1,1 34,073
VV "K/9" 0,33*95*1,1 34,485
VV "K/10" 0,2*8*1,1 1,760
VV "K/11" 0,33*15*1,1 5,445
VV "K/12" 0,2*17,6*1,1 3,872
VV "K/13" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/14" 0,33*10,8*1,1 3,920
VV "K/15" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/16" 0,33*6,4*1,1 2,323
VV "K/17" 0,33*13,5*1,1 4,901

Strana 60 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "K/18" 0,65*10*1,1 7,150
VV "K/19" (1,5*2+0,6*2)*1,1 4,620
VV "K/20" 0,33*30*1,1 10,890
VV Součet 593,554

267 K 783406801 Odstranění nátěrů z klempířských konstrukcí obroušením m2 498,416 28,50 14 204,86 CS ÚRS 2016 01

VV "K/2" 0,33*130*1,1 47,190
VV "K/3" 0,33*227,4*1,1*0,85 70,164
VV "K/4" 0,5*209,6*1,1*0,85 97,988
VV "K/5" 0,33*207,2*1,1*0,85 63,932
VV "K/6" 0,5*198,4*1,1*0,85 92,752
VV "K/7" 0,25*124,6*1,1*0,85 29,125
VV "K/8" 0,25*123,9*1,1*0,85 28,962
VV "K/9" 0,33*95*1,1*0,85 29,312
VV "K/10" 0,2*8*1,1*0,85 1,496
VV "K/11" 0,33*15*1,1*0,85 4,628
VV "K/12" 0,2*17,6*1,1*0,85 3,291
VV "K/13" 0,5*15*1,1*0,85 7,013
VV "K/14" 0,33*10,8*1,1*0,85 3,332
VV "K/15" 0,5*15*1,1*0,85 7,013
VV "K/16" 0,33*6,4*1,1*0,85 1,975
VV "K/17" 0,33*13,5*1,1*0,85 4,165
VV "K/18" 0,65*10*1,1*0,85 6,078
VV "K/20" 0,33*30*1,1*0 0,000
VV Součet 498,416

268 K 783414101 Základní nátěr klempířských konstrukcí jednonásobný syntetický m2 593,554 64,50 38 284,23 CS ÚRS 2016 01

VV "K/2" 0,33*130*1,1 47,190
VV "K/3" 0,33*227,4*1,1 82,546
VV "K/4" 0,5*209,6*1,1 115,280
VV "K/5" 0,33*207,2*1,1 75,214
VV "K/6" 0,5*198,4*1,1 109,120
VV "K/7" 0,25*124,6*1,1 34,265
VV "K/8" 0,25*123,9*1,1 34,073
VV "K/9" 0,33*95*1,1 34,485
VV "K/10" 0,2*8*1,1 1,760

Strana 61 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "K/11" 0,33*15*1,1 5,445
VV "K/12" 0,2*17,6*1,1 3,872
VV "K/13" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/14" 0,33*10,8*1,1 3,920
VV "K/15" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/16" 0,33*6,4*1,1 2,323
VV "K/17" 0,33*13,5*1,1 4,901
VV "K/18" 0,65*10*1,1 7,150
VV "K/19" (1,5*2+0,6*2)*1,1 4,620
VV "K/20" 0,33*30*1,1 10,890
VV Součet 593,554

269 K 783417101 Krycí nátěr (email) klempířských konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 593,554 103,00 61 136,06 CS ÚRS 2016 01

VV "K/2" 0,33*130*1,1 47,190
VV "K/3" 0,33*227,4*1,1 82,546
VV "K/4" 0,5*209,6*1,1 115,280
VV "K/5" 0,33*207,2*1,1 75,214
VV "K/6" 0,5*198,4*1,1 109,120
VV "K/7" 0,25*124,6*1,1 34,265
VV "K/8" 0,25*123,9*1,1 34,073
VV "K/9" 0,33*95*1,1 34,485
VV "K/10" 0,2*8*1,1 1,760
VV "K/11" 0,33*15*1,1 5,445
VV "K/12" 0,2*17,6*1,1 3,872
VV "K/13" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/14" 0,33*10,8*1,1 3,920
VV "K/15" 0,5*15*1,1 8,250
VV "K/16" 0,33*6,4*1,1 2,323
VV "K/17" 0,33*13,5*1,1 4,901
VV "K/18" 0,65*10*1,1 7,150
VV "K/19" (1,5*2+0,6*2)*1,1 4,620
VV "K/20" 0,33*30*1,1 10,890
VV Součet 593,554

270 K 783501311
Příprava podkladu krytiny před provedením nátěru sklonu přes 10 do 30 st. 
odrezivěním

m2 152,900 131,00 20 029,90 CS ÚRS 2016 01

VV "K/1" 125*1,1 137,500

Strana 62 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "K/21+22" (12+2)*1,1 15,400
VV Součet 152,900

271 K 783506811 Odstranění nátěrů z krytiny sklonu přes 10 do 30 st. obroušením m2 152,900 50,00 7 645,00 CS ÚRS 2016 01

VV "K/1" 125*1,1 137,500
VV "K/21+22" (12+2)*1,1 15,400
VV Součet 152,900

272 K 783513001
Základní (napouštěcí ) nátěr krytiny krytiny plechové sklonu střechy do 10 st. 
jednonásobný syntetický standardní

m2 152,900 103,00 15 748,70 CS ÚRS 2016 01

VV "K/1" 125*1,1 137,500
VV "K/21+22" (12+2)*1,1 15,400
VV Součet 152,900

273 K 783517001
Krycí nátěr (email) krytiny krytiny plechové sklonu střechy do 10 st. jednonásobný 
syntetický standardní

m2 152,900 103,00 15 748,70 CS ÚRS 2016 01

VV "K/1" 125*1,1 137,500
VV "K/21+22" (12+2)*1,1 15,400
VV Součet 152,900

274 K 783591111
Příplatek k ceně nátěru krytiny dvojnásobného, za provedení ve sklonu střechy přes 
10 do 30 st.

m2 152,900 50,00 7 645,00 CS ÚRS 2016 01

VV "K/1" 125*1,1 137,500
VV "K/21+22" (12+2)*1,1 15,400
VV Součet 152,900

275 K 783822213
Vyrovnání omítek před provedením nátěru celoplošné, tloušťky do 3 mm, stěrkou 
modifikovanou cementovou

m2 12,645 179,00 2 263,46 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Vyrovnání podkladu větší tloušťky lze ocenit příslušnými cenami katalogu 801-4 Budovy a haly-
opravy a údržba. 

VV
"vyspravení šikmých parapetů 1PP" 
(0,9+1,11+1,11+1,11+0,9+1,05+0,81+0,81+0,63)*1,5

12,645

VV Součet 12,645

276 K 783823135
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 
štukových silikonový

m2 4,500 59,70 268,65 CS ÚRS 2016 01

VV "Z1" 4,5 4,500

Strana 63 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

277 K 783826203 Termoizolační nátěr omítek hladkých silikonový m2 4,500 852,00 3 834,00 CS ÚRS 2016 01

VV "Z1" 4,5 4,500

278 K 783826301 Nátěr omítek se schopností překlenutí trhlin elastický (trvale pružný) akrylátový m2 12,645 1 500,00 18 967,50 CS ÚRS 2016 01

VV
"vyspravení šikmých parapetů 1PP" 
(0,9+1,11+1,11+1,11+0,9+1,05+0,81+0,81+0,63)*1,5

12,645

VV Součet 12,645

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 149 096,45

279 K 784181111 Penetrace podkladu jednonásobná základní silikátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 845,253 20,10 37 089,59 CS ÚRS 2016 01

VV "sanační omítky"
VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000
VV "hlavní uz. vody" 69,8*3 209,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500
VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 63,5*3 190,500
VV Mezisoučet 1 425,653
VV "zednické zapravení špalet po výměně oken" 
VV (1,4+2,58*2)*0,3*43+(1,39+2,58*2)*0,3*8+(1,38+2,58*2)*0,3*5+(1,37+2,58*2)*0,3*17 143,457
VV (1,32+2,5*2)*0,3*24+(1,32+2,5*2)*0,3*14 72,048
VV (1,31+2,4*2)*0,3*2+(1,35+2,5*2)*0,3*5+(1,35+2,5*2)*0,3*2 17,001
VV (1,38+2,55*2)*0,3*6+(1,02+2,33*2)*0,3*6+(1,37+2,59*2)*0,3*5+(1,34+1,9*2)*0,3*2 34,797

VV
(1,44+1,16*2)*0,3*4+(1,47+1,1*2)*0,3*2+(1,47+2,54*2)*0,3*4+(0,5+1,2*2)*0,3*12+(1,46+
2,54*2)*0,3*2

28,938

Strana 64 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
(1,3+2,4*2)*0,3*2+(1,37+2,42*2)*0,3*4+(0,55+1,67*2)*0,3+(0,58+1,67*2)*0,3*1+(0,53+1,
67*2)*0,3*2

15,777

VV (0,93+1,67*2)*0,3*3+(0,92+1,67*2)*0,3*3+(1,05+2,3*2)*0,3*3 12,762
VV Mezisoučet 324,780
VV "úprava dveří ozn. 21" 2*3*2 12,000
VV "Z3" 24,5 24,500
VV "zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  (1,05*2+1,38*2)*0,5*24 58,320
VV Mezisoučet 94,820
VV Součet 1 845,253

280 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha 
otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

m2 1 845,253 60,70 112 006,86 CS ÚRS 2016 01

VV "sanační omítky"
VV "chodba" 42,66*3,75 159,975
VV "chodba" (25,76-1,88-2,19)*3,75+(6,8*2)*1,8+(3,1*2+2,19)*3,5 135,183
VV "šatna" 40,3*3,75 151,125
VV "šatna" 18,76*3,75 70,350
VV "šatna" 19,6*3,75 73,500
VV "šatna" 18,4*3,75 69,000
VV "hlavní uz. vody" 69,8*3 209,400
VV "pod schody" 33,2*2,5 83,000
VV "rozvodna" 18,6*3,75 69,750
VV "příruční sklad údržby" 17,5*3,75 65,625
VV "strojovna" 13,9*3,75 52,125
VV "M+R" 10*3,55 35,500
VV "sklad" 17,32*3,5 60,620
VV "sklad" 63,5*3 190,500
VV Mezisoučet 1 425,653
VV "zednické zapravení špalet po výměně oken" 
VV (1,4+2,58*2)*0,3*43+(1,39+2,58*2)*0,3*8+(1,38+2,58*2)*0,3*5+(1,37+2,58*2)*0,3*17 143,457
VV (1,32+2,5*2)*0,3*24+(1,32+2,5*2)*0,3*14 72,048
VV (1,31+2,4*2)*0,3*2+(1,35+2,5*2)*0,3*5+(1,35+2,5*2)*0,3*2 17,001
VV (1,38+2,55*2)*0,3*6+(1,02+2,33*2)*0,3*6+(1,37+2,59*2)*0,3*5+(1,34+1,9*2)*0,3*2 34,797

VV
(1,44+1,16*2)*0,3*4+(1,47+1,1*2)*0,3*2+(1,47+2,54*2)*0,3*4+(0,5+1,2*2)*0,3*12+(1,46+
2,54*2)*0,3*2

28,938

Strana 65 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV
(1,3+2,4*2)*0,3*2+(1,37+2,42*2)*0,3*4+(0,55+1,67*2)*0,3+(0,58+1,67*2)*0,3*1+(0,53+1,
67*2)*0,3*2

15,777

VV (0,93+1,67*2)*0,3*3+(0,92+1,67*2)*0,3*3+(1,05+2,3*2)*0,3*3 12,762
VV Mezisoučet 324,780
VV "úprava dveří ozn. 21" 2*3*2 12,000
VV "Z3" 24,5 24,500
VV "zpětná pokládka krytiny okolo měněných střešních oken"  (1,05*2+1,38*2)*0,5*24 58,320
VV Mezisoučet 94,820
VV Součet 1 845,253

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 301 779,07

281 K 7866252R1
dodávka a montáž rolety, el ovládání, včetně zapojení, přívodního kabelu a 
zednického zapravení

ks 7,000 5 406,00 37 842,00 VLASTNÍ

VV "el žaluzie včetně napojení na el. dle výpisu PSV, ozn. R1" 7 7,000

282 K 7866252R2
demontáž, uschování po dobu výměny oken a zpětná montáž včetně případného 
zapravení 

ks 4,000 3 000,00 12 000,00 VLASTNÍ

VV "demontáž, úschova a zpětná montáž rolet dle výpisu PSV, ozn. R2" 4 4,000

283 K 7866252R3
dodávka a montáž rolety, el ovládání, včetně zapojení, přívodního kabelu a 
zednického zapravení

ks 5,000 4 325,00 21 625,00 VLASTNÍ

VV "el žaluzie včetně napojení na el. dle výpisu PSV, ozn. R3" 5 5,000

284 K 7866252x1
Montáž zastiňujících žaluzií lamelových do oken zdvojených kyvných nebo otočných 
dřevěných

m2 375,713 613,00 230 312,07 VLASTNÍ

VV 1,4*2,58*43 155,316
VV 1,39*2,58*8 28,690
VV 1,38*2,58*5 17,802
VV 1,37*2,58*17 60,088
VV 1,32*2,5*24 79,200
VV 1,35*2,5*5 16,875
VV 1,37*2,59*5 17,742
VV Součet 375,713

D M Práce a dodávky M 2 025,60

Strana 66 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 2 025,60

285 K 460650176
Vozovky a chodníky očištění vybouraných kostek nebo dlaždic od spojovacího 
materiálu s původní výplní spár kamenivem, s odklizením a uložením očištěného 
materiálu na vzdálenost 3 m z dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových

m2 16,000 126,60 2 025,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0031 až -0035 nejsou započteny náklady na získání sypaniny a její přemístění k místu 
zabudování. 2. V ceně -0141 nejsou započteny náklady na dodání silničních panelů. Tato dodávka 
se oceňuje ve specifikaci. 3. V cenách -0151 až -0153 nejsou započteny náklady na dodávku kostek. 
Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách -0161 až -0162 nejsou započteny náklady na 
dodávku dlaždic. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 5. V cenách -0901 až -0932 nejsou 
započteny náklady na dodávku kameniva, kostek a dlaždic.Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci 

VV "úprava svodného dešťového potrubí" 4*2*2 16,000

Strana 67 z 201



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 60 595,18

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 60 595,18 21,00% 12 724,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 73 320,17

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO01 - Budova

02 - Elektroinstalace

Strana 1 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 60 595,18

D1 - SO01- BUDOVA - ROLETY - MONTÁŽ 8 747,10

D2 - SO01- BUDOVA - ROLETY - STAVEBNÍ PRÁCE 14 070,30

D3 - SO01- BUDOVA - ROLETY - MAERIÁL 6 282,78

D4 - SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - MONTÁŽ 10 030,00

D5 - SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - STAVEBNÍ PRÁCE 14 780,00

D6 - SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - MATERIÁL 6 685,00

SO01 - Budova

02 - Elektroinstalace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustav

Náklady soupisu celkem 60 595,18

D D1 SO01- BUDOVA - ROLETY - MONTÁŽ 8 747,10
1 K 1 krabice přístrojová, kruhová 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 12,000 64,40 772,80 A

2 K 2 krabice odbočná, kruhová, 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 12,000 92,50 1 110,00 A

3 K 3 dvoutlačítkový, kolébk., žaluziový spínač řaz.1/0+1/0 s blokováním IP20 ks 12,000 110,00 1 320,00 A

4 K 4 svorka pružinová 5x2,5mm2 ks 60,000 10,00 600,00 A

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO01 - Budova

02 - Elektroinstalace

Strana 3 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

5 K 5 kabel CYKY 3Jx2,5 PO m 75,000 35,30 2 647,50 A

6 K 6 kabel CYKY 5Jx1,5 PO m 72,000 31,90 2 296,80 A

D D2 SO01- BUDOVA - ROLETY - STAVEBNÍ PRÁCE 14 070,30
7 K 7 vyřezání otvoru pro krabice 68mm ks 24,000 49,70 1 192,80 A

8 K 8 vyřezání spáry ve zdi cihla/tvár.do hl.30mm š.do 30mm m 75,000 69,20 5 190,00 A

9 K 9 zapravení maltou spáry ve zdi cihla/tvár.do hl.30mm š.do 30mm m 75,000 102,50 7 687,50 A

D D3 SO01- BUDOVA - ROLETY - MAERIÁL 6 282,78
10 K 10 krabice přístrojová, kruhová 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 12,000 22,40 268,80 B

11 K 11 krabice odbočná, kruhová, 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 12,000 22,40 268,80 B

12 K 12 dvoutlačítkový, kolébk., žaluziový spínač řaz.1/0+1/0 s blokováním IP20 ks 12,000 173,99 2 087,88 B

13 K 13 svorka pružinová 5x2,5mm2 ks 60,000 13,30 798,00 B

14 K 14 kabel CYKY 3Jx2,5 m 75,000 19,50 1 462,50 B

15 K 15 kabel CYKY 5Jx1,5 PO m 72,000 19,40 1 396,80 B

D D4 SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - MONTÁŽ 10 030,00
16 K 16 krabice přístrojová, kruhová 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 25,000 64,40 1 610,00 A

17 K 17 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z bílá IP20 PO ks 25,000 125,00 3 125,00 A

18 K 18 kabel CYKY 3Jx2,5 PO m 125,000 35,30 4 412,50 A

19 K 18.1 kabel CYKY 3Jx2,5 PO ks 25,000 35,30 882,50

Strana 4 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D D5 SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - STAVEBNÍ PRÁCE 14 780,00
20 K 19 vyřezání otvoru pro krabice 68mm ks 25,000 49,70 1 242,50 A

21 K 20 vyřezání spáry ve zdi cihla/tvár.do hl.30mm š.do 30mm m 125,000 69,20 8 650,00 A

22 K 21 zapravení maltou spáry ve zdi cihla/tvár.do hl.30mm š.do 30mm m 125,000 39,10 4 887,50 A

D D6 SO01- BUDOVA - ČIDLA CO2 - MATERIÁL 6 685,00
23 K 22 krabice přístrojová, kruhová 68mm, do duté a cih.stěny IP20 ks 25,000 22,40 560,00 B

24 K 23 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z bílá IP20 ks 25,000 128,00 3 200,00 B

25 K 24 kabel CYKY 3Jx2,5 m 125,000 19,50 2 437,50 B

26 K 24.1 kabel CYKY 3Jx2,5 ks 25,000 19,50 487,50

Strana 5 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 659,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 65 659,63 21,00% 13 788,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 79 448,15

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

01 - Stavební část

Strana 1 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 65 659,63

HSV - Práce a dodávky HSV 16 117,52

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 615,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 126,75

    997 - Přesun sutě 3 375,77

PSV - Práce a dodávky PSV 49 542,11

    763 - Konstrukce suché výstavby 29 246,12

    766 - Konstrukce truhlářské 15,40

    767 - Konstrukce zámečnické 4 924,00

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

01 - Stavební část

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

    771 - Podlahy z dlaždic 13 001,52

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 2 355,07

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 65 659,63

D HSV Práce a dodávky HSV 16 117,52
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 615,00

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

01 - Stavební část

Strana 3 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

12 K 632681111
Vyspravení betonových podlah rychletuhnoucím polymerem (BG QUICK) s možností 
okamžitého zatížení průměr vysprávky do 50 mm a tl. do 20 mm

kus 10,500 630,00 6 615,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro jednotlivě prováděné vyspravení betonových podlah. 2. Ceny jsou 
určeny pro ocenění jedné vrstvy pokládané směsi. Vysprávky větších tlouštěk se provádí ve více 
vrstvách. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vyčistění povrchů před vyspravením. 

VV "úprava podlahy okolo příčky" 5,25*2 10,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 126,75

25 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 15,750 129,00 2 031,75 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 
započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 
prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí. 

VV 5,25*3 15,750

26 K 952901131 Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací konstrukcí nebo prvků omytím m2 15,750 61,00 960,75 CS ÚRS 2016 01

Strana 4 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před 
předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, 
kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a 
tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek 
čištěných ploch: a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje 
materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy 
schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, d) oken, dveří a vrat v m2 
plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, 
nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je 
nerovný, zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 5. V 
cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového 
zábradlí. Plocha podest se započítává do plochy podlah. 6. V cenách čištění oken a balkonových 
dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění 
skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, 
prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 
9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně. 

VV 5,25*3 15,750

13 K 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 10,500 298,50 3 134,25 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zbroušení podlah před pokládkou zpevňovacích nátěrů, odfrézování 
zaolejovaných vrstev, odstranění starých nátěrů, lepidel dlažby, vyrovnání povrchu – odstranění 
nerovností, zarovnání nerovností v okolí dilatačních spar. 

VV "úprava podlahy okolo příčky" 5,25*2 10,500

D 997 Přesun sutě 3 375,77

17 K 997013115
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m

t 1,312 900,00 1 180,80 CS ÚRS 2016 01

Strana 5 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 
dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 
výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 
Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 

18 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 1,312 212,00 278,14 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

19 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 39,360 15,70 617,95 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 1,312*30 'Přepočtené koeficientem množství 39,360

20 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z keramických 
materiálů

t 1,312 990,00 1 298,88 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D PSV Práce a dodávky PSV 49 542,11

Strana 6 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 763 Konstrukce suché výstavby 29 246,12

7 K 763111323
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových 
profilů UW, CW jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 mm, EI 45, 
příčka tl. 100 mm, profil 75 TI tl. 60 mm, Rw 45 dB

m2 16,585 892,00 14 793,82 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou cenou -1717. 3. Cenu -1524 lze použít 
i pro příčky s tepelnou izolací tl. 100 mm o objemové hmotnosti min. 16 kg/m3. 4. Cena -1611 
Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy příčky. 5. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, 
-1717 Penetrační nátěr, -1718 Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. 6. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se 
oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 1,9 m profilu CW a 0,8 m profilu 
UW. 7. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve 
specifikaci. 

VV "výměna SDK příčky" 5,35*3,1 16,585

6 K 763111812
Demontáž příček ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 
jednoduchých, opláštění dvojité

m2 16,585 59,90 993,44 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1811 až -1821 jsou určeny pro kompletní demontáž příčky, tj. nosné konstrukce, desek i 
tepelné izolace. 2. Ceny demontáže desek -2811 až -2813 jsou určeny pro odstranění pouze desek z 
obou stran příčky. 

VV "výměna SDK příčky" 5,35*3,1 16,585

9 K 763113611
Příčka instalační ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí ze zdvojených 
ocelových profilů UW, CW s mezerou, CW profily navzájem spojeny páskem sádry 
dvojitě opláštěná deskami montáž nosné konstrukce

m2 6,200 1 341,00 8 314,20 CS ÚRS 2016 01

Strana 7 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 11-1717. 3. Ceny -3321 a -3323 lze 
použít i pro příčky s tepelnou izolací tl. 40 mm o objemové hmotnosti 100 kg/m3. 4. Cena -3611 
Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy instalační příčky. 5. Cena -3621 Montáž 
desek je stanovena pro obě strany instalační příčky. 6. V ceně -3611 nejsou započteny náklady na 
profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,8 m profilu CW a 
1,6 m profilu UW. 7. V ceně -3621 nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve 
specifikaci. 8. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u instalačních příček se oceňují cenami 763 
11-17.. pro příčky ze sádrokartonových desek. 

VV "zesílení SDK pro zavěšení kotlů" 2*3,1 6,200

10 M 590306180
Systémy sádrokartonové, sádrovláknité a cementovláknité systémy RIGIPS 
konstrukční profily pro sdk systém výztužné profil UA 75,  40/75/40 mm

m 18,600 134,00 2 492,40 CS ÚRS 2016 01

VV 6,2*3 'Přepočtené koeficientem množství 18,600

1 K 763181311
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně kovové 
s příslušenstvím pro příčky výšky do 2,75 m nebo zátěže dveřního křídla do 25 kg, s 
profily CW a UW jednokřídlové

kus 1,000 541,00 541,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže zárubní -1311 až -1322 nejsou započteny náklady na dodávku zárubní, profilů 
a patek zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Množství profilů se určí: a) pro příčku 
výšky do 2,75 m takto: - délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky - délka profilu UW = 2x 
konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 mm, b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto: - 
délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm, - délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky, - patka 
UA = 4 kusy. 2. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami katalogu 800-766 
Konstrukce truhlářské. 3. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na ochranné 
úhelníky. 4. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na UA profily. 5. Pro 
volbu ceny montáže stavebního pouzdra -3111 až -3222 je rozhodující čistá průchozí šířka dveřního 
otvoru resp. dveřních otvorů. 6. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení 
stavebního pouzdra. 7. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění stavebního 
pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými 
položkami souboru cen 763 11-1 Příčka ze sádrokartonových desek. 

VV "dveře do kotelny" 1 1,000

2 M 5533154x1 Zárubně kovové zárubně ocelové pro sádrokarton S 150 900 L/P kus 1,000 1 050,00 1 050,00 VLASTNÍ

Strana 8 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

3 K 763181811
Demontáž kovových zárubní konstrukcí ze sádrokartonových příček výšky do 2,75 m 
jednokřídlových

kus 1,000 635,40 635,40 CS ÚRS 2016 01

VV "dveře do kotelny" 1 1,000

21 K 998763303
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 
cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,535 796,00 425,86 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 
je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 766 Konstrukce truhlářské 15,40

4 K 766691914
Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel s případným uložením a opětovným 
zavěšením po provedení stavebních změn dřevěných dveřních, plochy do 2 m2

kus 1,000 15,40 15,40 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1931 a -1932 lze užít jen pro křídlo mající současně obě jmenované funkce. 

VV "dveře do kotelny" 1 1,000

D 767 Konstrukce zámečnické 4 924,00

5 K 767640D23 Dodávka a montáž dveřního křídla, včetně kování, zámku a příslušenství EI 30 DP1 kus 1,000 4 924,00 4 924,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž dveří kotelny" 1 1,000

D 771 Podlahy z dlaždic 13 001,52

15 K 771573113
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených standardním lepidlem režných nebo 
glazovaných hladkých přes 9 do 12 ks/ m2

m2 10,500 613,00 6 436,50 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy okolo příčky" 5,25*2 10,500

Strana 9 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

16 M 597614080
Obkládačky a dlaždice keramické  dlaždice keramické vysoce slinuté neglazované 
mrazuvzdorné S-hladké  29,8 x 29,8 x 0,9(cen.skup. 78)

m2 11,550 500,00 5 775,00 CS ÚRS 2016 01

VV 10,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 11,550

11 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 10,500 60,80 638,40 CS ÚRS 2016 01

VV "úprava podlahy okolo příčky" 5,25*2 10,500

22 K 998771103
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,266 570,00 151,62 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 2 355,07

23 K 784181111 Penetrace podkladu jednonásobná základní silikátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 33,170 20,10 666,72 CS ÚRS 2016 01

VV "výměna SDK příčky" 5,35*3,1*2 33,170

24 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha 
otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

m2 33,170 50,90 1 688,35 CS ÚRS 2016 01

VV "výměna SDK příčky" 5,35*3,1*2 33,170

Strana 10 z 30



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 32 CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 634 730,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 634 730,88 21,00% 133 293,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 768 024,36

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

02 - Ústřední vypátění

Strana 1 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 634 730,88

HSV - Práce a dodávky HSV 7 200,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 200,00

PSV - Práce a dodávky PSV 627 530,88

    713 - Izolace tepelné 34 029,72

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 259,40

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 348,88

    731 - Ústřední vytápění - kotelny 271 592,16

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 113 553,96

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

02 - Ústřední vypátění

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 97 934,28

    734 - Ústřední vytápění - armatury 57 136,08

    783 - Dokončovací práce - nátěry 46 676,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 634 730,88

D HSV Práce a dodávky HSV 7 200,00

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

02 - Ústřední vypátění

Strana 3 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 7 200,00

1 K 61100X01 Zapravení prostupu po osazení potrubí ve stropě kus 2,000 1 050,00 2 100,00 VLASTNÍ

2 K 61200X02 Zapravení prostupu po osazení potrubí ve stěně tl.450 až 800 mm kus 6,000 850,00 5 100,00 VLASTNÍ

D PSV Práce a dodávky PSV 627 530,88
D 713 Izolace tepelné 34 029,72

3 K 713463523X13 Montáž tepelné izolace průměr 22 mm nasunutím s přelepením spojů m 8,000 6,00 48,00 VLASTNÍ

4 M 63177763X01
Návleková tepelně izolační trubka z polyetylenu tl.10 mm prům. 22 mm viz.položka 
122a TSV

m 8,000 28,80 230,40 VLASTNÍ

5 K 713463524X14 Montáž tepelné izolace průměr 28 mm nasunutím s přelepením spojů m 5,000 6,00 30,00 VLASTNÍ

6 M 63177764X02
Návleková tepelně izolační trubka z polyetylenu tl.10 mm prům. 28 mm viz.položka 
122b TSV

m 5,000 36,00 180,00 VLASTNÍ

7 K 713463524X14 Montáž tepelné izolace průměr 28 mm nasunutím s přelepením spojů m 31,000 6,00 186,00 VLASTNÍ

8 M 63177764X03
Potrubní izolační pouzdro z minerálních vláken s Al fólií tl 30 mm (OH 65 
až100kg/m3, MST 250°C/100°C) prům. 28 mm viz.položka 128 TSV

m 31,000 199,20 6 175,20 VLASTNÍ

9 K 713463525X15 Montáž tepelné izolace průměr 35 mm nasunutím s přelepením spojů m 85,000 6,00 510,00 VLASTNÍ

10 M 63177765X04
Potrubní izolační pouzdro z minerálních vláken s Al fólií tl 30 mm (OH 65 až 
100kg/m3, MST 250°C/100°C) prům. 35 mm viz.položka 130 TSV

m 85,000 210,00 17 850,00 VLASTNÍ

11 K 713463527X17 Montáž tepelné izolace průměr 42 mm nasunutím s přelepením spojů m 16,000 6,00 96,00 VLASTNÍ

12 M 63177766X05
Potrubní izolační pouzdro z minerálních vláken s Al fólií tl 30 mm (OH 65 až 
100kg/m3, MST 250°C/100°C) prům. 42 mm viz.položka 132 TSV

m 12,000 222,00 2 664,00 VLASTNÍ

13 K 713463528X18 Montáž tepelné izolace průměr 54 mm nasunutím s přelepením spojů m 3,000 6,00 18,00 VLASTNÍ

14 M 63177766X06
Potrubní izolační pouzdro z minerálních vláken s Al fólií tl 50 mm (OH 65 až 
100kg/m3, MST 250°C/100°C) prům. 54 mm viz.položka 134 TSV

m 3,000 230,40 691,20 VLASTNÍ

15 K 713322X11 Montáž tepelné izolace těles s přelepením spojů - HVDTS m2 1,500 138,00 207,00 VLASTNÍ

Strana 4 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

16 M 6312682X015
Tepelně izolační lamelový skružovaný pás z minerálních vláken s Al fólií tl.40 mm (-
OH 65 až 80kg/m3, MST 250°C/100°C)

m2 1,500 144,00 216,00 VLASTNÍ

17 K 71353X112
Protipožární utěsnění prostupů potrubí požárně dělící konstrukcí (pro dvojici trubek) 
DN 20 mm včetně montáže

dvojice 2,000 1 440,00 2 880,00 VLASTNÍ

18 K 71353X113
Protipožární utěsnění prostupů potrubí požárně dělící konstrukcí (pro dvojici trubek) 
DN 25 mm včetně montáže

dvojice 1,000 1 440,00 1 440,00 VLASTNÍ

19 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m

t 0,149 2 280,00 339,72
CS ÚRS 
2016 02

20 K 998713192
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost 
do 100 m

t 0,149 1 800,00 268,20
CS ÚRS 
2016 02

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 259,40

21 K 721174041X01 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 32 mm m 14,000 205,20 2 872,80 VLASTNÍ

22 K 721274131X02 Plastový kalich včetně montáže viz. pozice 109; 110 TSV kus 2,000 379,20 758,40
CS ÚRS 
2016 02

23 K 721281111X02 Napojení na neutralizační box kus 2,000 154,80 309,60 VLASTNÍ

24 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 14,000 21,60 302,40
CS ÚRS 
2016 02

25 K 998721103
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,005 1 800,00 9,00
CS ÚRS 
2016 02

26 K 998721193
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
500 m

t 0,005 1 440,00 7,20
CS ÚRS 
2016 02

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 348,88

27 K 722173913 Spoje rozvodů vody z plastů svary polyfuzí D přes 20 do 25 mm kus 1,000 46,80 46,80
CS ÚRS 
2016 02

28 K 722174023
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 
6) D 25 x 4,2

m 5,000 301,20 1 506,00
CS ÚRS 
2016 02

Strana 5 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

29 K 722190901
Opravy ostatní uzavření nebo otevření vodovodního potrubí při opravách včetně 
vypuštění a napuštění

kus 1,000 73,20 73,20
CS ÚRS 
2016 02

30 K 722239102
Armatury se dvěma závity montáž vodovodních armatur se dvěma závity ostatních 
typů G 3/4

kus 1,000 37,20 37,20
CS ÚRS 
2016 02

31 M 551142761 kulový kohout, vnější x vnitřní závit, vrtulka, PN 42, T185°C 3/4" červený kus 1,000 463,20 463,20
CS ÚRS 
2016 02

32 K 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního 
potrubí závitového do DN 50

m 5,000 39,60 198,00
CS ÚRS 
2016 02

33 K 998722103
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,006 2 280,00 13,68
CS ÚRS 
2016 02

34 K 998722192
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
100 m

t 0,006 1 800,00 10,80
CS ÚRS 
2016 02

D 731 Ústřední vytápění - kotelny 271 592,16

35 K 731244494
Kotle ocelové teplovodní plynové závěsné kondenzační montáž kotlů kondenzačních 
ostatních typů o výkonu přes 28 do 45 kW

soubor 2,000 4 344,00 8 688,00
CS ÚRS 
2016 02

36 M 484174651X01

Plynový kondenzační závěsný kotel, výkon 7,1 až 37,1 kW,  prac.přetlak  max.0,3 
MPa (palivo ZP) kotel včetně připojovacího příslušenství, které obsahuje pojistný 
ventil otev.přetlak 0,3 MPa, kotel s tlakovou expanzní nádobou s membránou o 
objemu 10 litrů 

kus 2,000 83 700,00 167 400,00 VLASTNÍ

37 K 73124X905 Montáž a připojení doplňkového modulu provede profese elektro,M+R kus 2,000 1 548,00 3 096,00 VLASTNÍ

38 M 4842822X02 Multifunkční doplňkový elektrický „2 ze 7 funkcí“ viz.položka 7; 8 TSV kus 2,000 10 800,00 21 600,00 VLASTNÍ

39 K 73124X906 Montáž a připojení komunikačního rozhrání provede profese elektro,M+R kus 2,000 2 640,00 5 280,00 VLASTNÍ

40 M 4842822X03
Komunikační rozhraní (0-10V) pro připojení cizí nadřazené regulace viz.položka 9;10 
TSV

kus 2,000 6 300,00 12 600,00 VLASTNÍ

41 K 73124X901 Uvedení kotle do provozu oprávněnou osobou kus 2,000 4 200,00 8 400,00 VLASTNÍ

42 K 73181X501
Montáž koaxiálního odkouření prům.60/100mm pro kondenzační kotle (vč.montážního 
materiálu) 

m 6,000 1 200,00 7 200,00 VLASTNÍ

Strana 6 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

43 M 4842822X04

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0 Oddělov

kus 2,000 960,00 1 920,00 VLASTNÍ

44 M 4842822X05

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0 Revizní

kus 2,000 1 440,00 2 880,00 VLASTNÍ

45 M 4842822X008

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0 Koaxiál

kus 2,000 1 080,00 2 160,00 VLASTNÍ

46 M 4842822X009

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0 Koaxiál

kus 2,000 1 800,00 3 600,00 VLASTNÍ

47 M 4842822X010

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0Univerzá

kus 2,000 2 160,00 4 320,00 VLASTNÍ

48 M 4842822X011

Typový vnitřní koaxiální odvod spalin a přívod spal.vzduchu prům. 100/60 mm  pro 
odvod spalin od kondenzačního kotle, (materiál-odvod spalin trubka PP, vnější 
trubka ocel/hliník) zatřídění odkouření dvouvrstvé ČSN EN 14471 T 120 H 1 O W 2 
O00 IDL0 Trubkov

kus 4,000 1 800,00 7 200,00 VLASTNÍ

49 M 4842822X012 plechová chránička (PZ plech) prostupu potrubí stropem    prům.120 mm dl.400 mm kus 2,000 300,00 600,00 VLASTNÍ

50 K 998731102
Přesun hmot pro kotelny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,148 1 800,00 266,40
CS ÚRS 
2016 02

51 K 998731186X015
Přesun hmot pro kotelny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za přesun prováděný v objektech výšky nad 12 m

t 0,148 1 440,00 213,12 VLASTNÍ

52 K 998731193
Přesun hmot pro kotelny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m

t 0,148 1 440,00 213,12
CS ÚRS 
2016 02

Strana 7 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

53 K 731200831 Demontáž kotlů ocelových rychlovyhřívacích závěsných (agregáty) bez přípravy TUV kus 3,000 462,00 1 386,00
CS ÚRS 
2016 02

54 K 731810811X013 Demontáž koaxiálního vertikálního trubního odkouření 60/100 mm dl. do 3 m kus 3,000 348,00 1 044,00 VLASTNÍ

55 K 731391831X014 Vypuštění stávajícího systému vytápění podkroví před demontáží kotlů soubor 1,000 228,00 228,00 VLASTNÍ

56 K 731890801
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot kotelen vodorovně 
do 100 m umístěných ve výšce (hloubce) do 6 m

t 0,212 2 280,00 483,36
CS ÚRS 
2016 02

57 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 0,249 3 600,00 896,40
CS ÚRS 
2016 02

58 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 0,636 1 800,00 1 144,80
CS ÚRS 
2016 02

59 K 997013599X016 Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku t 0,212 3 480,00 737,76 VLASTNÍ

60 K 7319999X1 Topná zkouška , doregulování systému, nastavení hodina 24,000 334,80 8 035,20 VLASTNÍ

D 732 Ústřední vytápění - strojovny 113 553,96

61 K 732199100 Montáž štítků orientačních soubor 1,000 630,00 630,00
CS ÚRS 
2016 02

62 M 2835321X12 orientační štítky soubor 1,000 138,00 138,00 VLASTNÍ

63 K 732331X81 Montáž tlakové expanzní nádoby s membránou o objemu 12 litrů kus 1,000 714,00 714,00 VLASTNÍ

64 M 4842822X13
Tlaková expanzní nádoba s membránou objem 12 litrů  (PN=0,6 MPa) viz.položka 16 
TSV

kus 1,000 2 148,00 2 148,00 VLASTNÍ

65 K 732359X21 Montáž hydraulického vyrovnávače dynamických tlaků kus 1,000 1 464,00 1 464,00 VLASTNÍ

66 M 4842822X14
Hydraulický vyrovnávač dynamických tlaků HVDT-S I  DN 100 mm s odplyněním průtok 
max. 4 m3/hod, PN 6/120°C, závitové připojení –hrdla G 2“ viz.položka 18 TSV

kus 1,000 5 268,00 5 268,00 VLASTNÍ

67 K 732359X31 Montáž kabinetního změkčovače vody soubor 1,000 6 240,00 6 240,00 VLASTNÍ

68 M 4842822X020 Kabinetní automatický změkčovač vody viz.položka 20 TSV soubor 1,000 42 960,00 42 960,00 VLASTNÍ

69 K 732359X41 Montáž doplňovací soupravy soubor 1,000 2 400,00 2 400,00 VLASTNÍ

70 M 4842822X021 Teplovodní doplňovací souprava viz.položka 22 TSV soubor 1,000 10 680,00 10 680,00 VLASTNÍ

Strana 8 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

71 K 732429215
Čerpadla teplovodní montáž čerpadel (do potrubí) ostatních typů mokroběžných 
závitových DN 32

soubor 1,000 942,00 942,00
CS ÚRS 
2016 02

72 M 4262822X022
Oběhové čerpadlo elektronicky regulovatelné závitové G 5/4"závitové 230V/50Hz (PN 
10, 230V/50Hz) Q=1,0 m3/hod., H=5,1 m (PP3) z toho 1ks na sklad viz. položka 24 
TSV

kus 2,000 19 080,00 38 160,00 VLASTNÍ

73 K 732429212
Čerpadla teplovodní montáž čerpadel (do potrubí) ostatních typů mokroběžných 
závitových DN 25

soubor 1,000 738,00 738,00
CS ÚRS 
2016 02

74 K 998732102
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,042 2 280,00 95,76
CS ÚRS 
2016 02

75 K 998732186X023
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za přesun prováděný v objektech výšky nad 12 m

t 0,148 1 800,00 266,40 VLASTNÍ

76 K 998732193
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m

t 0,042 1 800,00 75,60
CS ÚRS 
2016 02

77 K 732420811 Demontáž čerpadel oběhových spirálních (do potrubí) DN 25 kus 1,000 176,40 176,40
CS ÚRS 
2016 02

78 K 732493910X023 Demontáž hydraulického vyrovnávače tlaků do DN 80 mm kus 1,000 270,00 270,00 VLASTNÍ

79 K 732890801
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot strojoven 
vodorovně do 100 m v objektech výšky do 6 m

t 0,015 1 800,00 27,00
CS ÚRS 
2016 02

80 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 0,010 3 600,00 36,00
CS ÚRS 
2016 02

81 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 0,030 3 000,00 90,00
CS ÚRS 
2016 02

82 K 997013599X016 Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku t 0,010 3 480,00 34,80 VLASTNÍ

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 97 934,28

83 K 733111103 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 15 m 13,000 208,80 2 714,40
CS ÚRS 
2016 02

84 K 733111104 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 20 m 85,000 222,00 18 870,00
CS ÚRS 
2016 02

85 K 733111105 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 25 m 98,000 267,60 26 224,80
CS ÚRS 
2016 02

86 K 733111106 Potrubí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých DN 32 m 14,000 415,20 5 812,80
CS ÚRS 
2016 02

Strana 9 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

87 K 733114119X01
Mezikus-přechod z ocelových trubek DN 100 mm (příruba)/DN 32 mm volný konec dl. 
150 mm PN 6/120°C

kus 2,000 1 824,00 3 648,00
CS ÚRS 
2016 02

88 K 733190107
Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových zkoušky těsnosti 
potrubí (za provozu) z trubek ocelových závitových DN do 40

m 210,000 14,40 3 024,00
CS ÚRS 
2016 02

89 K 733222104 Potrubí z trubek měděných polotvrdých spojovaných měkkým pájením D 22/1,0 m 8,000 325,20 2 601,60
CS ÚRS 
2016 02

90 K 733223105 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných měkkým pájením D 28/1,5 m 1,000 378,00 378,00
CS ÚRS 
2016 02

91 K 733223106 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných měkkým pájením D 35/1,5 m 5,000 505,20 2 526,00
CS ÚRS 
2016 02

92 K 733223107 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných měkkým pájením D 42/1,5 m 2,000 1 524,00 3 048,00
CS ÚRS 
2016 02

93 K 733223108 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných měkkým pájením D 54/2 m 3,000 2 208,00 6 624,00
CS ÚRS 
2016 02

94 K 733224204
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a 
strojovnách D 22/1,5

m 8,000 178,80 1 430,40
CS ÚRS 
2016 02

95 K 733224205
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a 
strojovnách D 28/1,5

1,000 208,80 208,80 VLASTNÍ

96 K 733224206
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a 
strojovnách D 35/1,5

m 5,000 253,20 1 266,00
CS ÚRS 
2016 02

97 K 733224207
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a 
strojovnách D 42/1,5

m 2,000 385,20 770,40
CS ÚRS 
2016 02

98 K 733224208
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a 
strojovnách D 54/2

m 3,000 186,00 558,00
CS ÚRS 
2016 02

99 K 733224224
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 22/1

kus 2,000 178,80 357,60
CS ÚRS 
2016 02

100 K 733224225
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 28/1,5

kus 4,000 208,80 835,20
CS ÚRS 
2016 02

101 K 733224227
Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 42/1,5

kus 4,000 386,40 1 545,60
CS ÚRS 
2016 02

102 K 733291101 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek měděných D do 35/1,5 m 19,000 18,00 342,00
CS ÚRS 
2016 02

Strana 10 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

103 K 733399901X02
Vypuštění a zpětné napuštění větve pro napojení otopných těles, včetně odvzdušnění 
otop.těles (větev č.3 a 6 otopné soustavy centrální kotelny)

soubor 2,000 1 800,00 3 600,00 VLASTNÍ

104 K 733399902X03 Napojení na stáv.rozvod G 1/2“ kus 10,000 166,80 1 668,00 VLASTNÍ

105 K 733399903X04 Napojení na stáv.rozvod G 3/4“ kus 2,000 168,00 336,00 VLASTNÍ

106 K 733399904X05 Napojení na stáv.rozvod G 6/4“ (přechod ocel/měď) kus 2,000 1 458,00 2 916,00 VLASTNÍ

107 K 733191913
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i zesílených 
zaslepení skováním a zavařením DN 15

kus 10,000 262,80 2 628,00
CS ÚRS 
2016 02

108 K 733191914
Opravy rozvodů potrubí z trubek ocelových závitových normálních i zesílených 
zaslepení skováním a zavařením DN 20

kus 2,000 324,00 648,00
CS ÚRS 
2016 02

109 K 998733103
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,554 2 280,00 1 263,12
CS ÚRS 
2016 02

110 K 998733193
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost 
do 500 m

t 0,554 2 280,00 1 263,12
CS ÚRS 
2016 02

111 K 733110803 Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN do 15 m 4,000 40,80 163,20
CS ÚRS 
2016 02

112 K 733110806 Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových DN přes 15 do 32 m 6,000 42,00 252,00
CS ÚRS 
2016 02

113 K 733890801
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot rozvodů potrubí 
vodorovně do 100 m v objektech výšky do 6 m

t 0,023 1 800,00 41,40
CS ÚRS 
2016 02

114 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 0,023 3 600,00 82,80
CS ÚRS 
2016 02

115 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 0,069 3 000,00 207,00
CS ÚRS 
2016 02

116 K 997013599X016 Poplatek za uložení vybouraných hmot na skládku t 0,023 3 480,00 80,04 VLASTNÍ

D 734 Ústřední vytápění - armatury 57 136,08

117 K 734209103 Montáž závitových armatur s 1 závitem G 1/2 (DN 15) kus 6,000 31,20 187,20
CS ÚRS 
2016 02

118 M 5512913X025 Přímý automatický odvzdušňovací ventil PN 12/100°C G 1/2" viz.položka 100 TSV kus 6,000 244,80 1 468,80 VLASTNÍ

Strana 11 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

119 K 734209113 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1/2 (DN 15) kus 1,000 96,00 96,00
CS ÚRS 
2016 02

120 M 5512913X030
Potrubní oddělovač systémů studená vody/vytápění bez vodoměru PN 10 G 1/2" 
viz.položka 88 TSV

kus 1,000 9 600,00 9 600,00 VLASTNÍ

121 K 734209114 Montáž závitových armatur se 2 závity G 3/4 (DN 20) kus 2,000 96,00 192,00
CS ÚRS 
2016 02

122 M 5512913X031
Kulový kohout  pro ÚT závitový s rovnou páčkou PN 20/115°C G 3/4" viz.položka 62 
TSV

kus 2,000 350,40 700,80 VLASTNÍ

123 K 734209114 Montáž závitových armatur se 2 závity G 3/4 (DN 20) kus 1,000 96,00 96,00
CS ÚRS 
2016 02

124 M 551273771X06
Pojistný ventil membránový pro ústřední vytápění G 3/4” x  G 1“ otevírací přetlak 
0,30 MPa, aw=0,565 viz.položka 58 TSV

kus 1,000 602,40 602,40 VLASTNÍ

125 K 734209114 Montáž závitových armatur se 2 závity G 3/4 (DN 20) kus 1,000 96,00 96,00
CS ÚRS 
2016 02

126 M 551273791X07
Speciální armatura kulový kohout se zajištěním, speciální pro tlakové  expanzní 
nádoby bezpečnostní uzávěr pro údržbu a demontáž) PN 16/120°C G 3/4“ viz. 
položka 90 TSV

kus 1,000 1 210,80 1 210,80 VLASTNÍ

127 K 734209114 Montáž závitových armatur se 2 závity G 3/4 (DN 20) kus 1,000 96,00 96,00
CS ÚRS 
2016 02

128 M 551273791X08
Vyvažovací statický ventil pro měření průtoku, regulaci a uzavírání závitový PN 
20/120°C G 3/4" (kvs =5,70) viz.položka 82 TSV

kus 1,000 1 860,00 1 860,00 VLASTNÍ

129 K 734209124 Montáž závitových armatur se 3 závity G 3/4 (DN 20) kus 1,000 96,00 96,00
CS ÚRS 
2016 02

130 M 551273791X09
Trojcestný otočný směšovací ventil  PN 10/110°C, kvs= 4,0 m3/h G 3/4“ (DN20 mm) 
viz. položka 86 TSV

kus 1,000 1 464,00 1 464,00 VLASTNÍ

131 K 734299120X10 Montáž servopohonu na trojcestný závitový směšovač kus 1,000 300,00 300,00 VLASTNÍ

132 M 551273791X11
Servomotor  24V, řídící signál 0…10V pro závitový směšovač včetně montážní sady 
kroutící moment 6Nm viz. položka 86 TSV

kus 1,000 5 040,00 5 040,00 VLASTNÍ

133 K 734209115 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1 (DN 25) kus 2,000 102,00 204,00
CS ÚRS 
2016 02

134 M 551273791X12
Kulový kohout  pro ÚT závitový PN 20/115°C G 1“ s rovnou páčkou viz. položka 64 
TSV

kus 2,000 506,40 1 012,80 VLASTNÍ

135 K 734209115 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1 (DN 25) kus 1,000 102,00 102,00
CS ÚRS 
2016 02

136 M 5512913X13
Vyvažovací statický ventil pro měření průtoku, regulaci a uzavírání závitový PN 
20/120°C G 1" (kvs =8,70) viz. položka 84 TSV

kus 1,000 2 148,00 2 148,00 VLASTNÍ

Strana 12 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

137 K 734209116 Montáž závitových armatur se 2 závity G 5/4 (DN 32) kus 8,000 128,40 1 027,20
CS ÚRS 
2016 02

138 M 551273791X14
Kulový kohout  pro ÚT závitový PN 20/115°C G 5/4“ s rovnou páčkou viz. položka 66 
TSV

kus 8,000 697,20 5 577,60 VLASTNÍ

139 K 734209116 Montáž závitových armatur se 2 závity G 5/4 (DN 32) kus 3,000 128,40 385,20
CS ÚRS 
2016 02

140 M 551273791X15 Filtr závitový pro ÚT PN 16/100°C G 5/4“ viz.položka 78 TSV kus 3,000 771,60 2 314,80 VLASTNÍ

141 K 734209116 Montáž závitových armatur se 2 závity G 5/4 (DN 32) kus 3,000 128,40 385,20
CS ÚRS 
2016 02

142 M 551273791X16 Zpětná klapka závitová pro ÚT PN 16/100°C G 5/4“ viz.položka 74 TSV kus 3,000 556,80 1 670,40 VLASTNÍ

143 K 734209117 Montáž závitových armatur se 2 závity G 6/4 (DN 40) kus 3,000 165,60 496,80
CS ÚRS 
2016 02

144 M 551273791X17
Kulový kohout  pro ÚT závitový PN 20/115°C G 6/4“ s rovnou páčkou viz. položka 68 
TSV

kus 3,000 1 010,40 3 031,20 VLASTNÍ

145 K 734209117 Montáž závitových armatur se 2 závity G 6/4 (DN 40) kus 1,000 165,60 165,60
CS ÚRS 
2016 02

146 M 551273791X18 Filtr závitový pro ÚT PN 16/100°C G 6/4“ viz.položka 80 TSV kus 1,000 964,80 964,80 VLASTNÍ

147 K 734209118 Montáž závitových armatur se 2 závity G 2 (DN 50) kus 2,000 201,60 403,20
CS ÚRS 
2016 02

148 M 551273791X19
Kulový kohout  pro ÚT závitový PN 20/115°C G 2“ s rovnou páčkou viz. položka 70 
TSV

kus 2,000 1 500,00 3 000,00 VLASTNÍ

149 K 734291123 Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 do 110 st.C G 1/2" kus 7,000 210,00 1 470,00
CS ÚRS 
2016 02

150 K 734411117
Teploměry technické s pevným stonkem a jímkou zadní připojení (axiální) průměr 80 
mm délka stonku 100 mm (0 až 120°C)

kus 6,000 723,60 4 341,60
CS ÚRS 
2016 02

151 K 734421102
Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou spodní připojení (radiální) tlaku 0–16 
bar průměru 63 mm (0 až) 0,4 MPa)

kus 1,000 1 077,60 1 077,60
CS ÚRS 
2016 02

152 K 7344242X201 Trojcestný zkušební kohout k manometru PN 16/100°C kus 1,000 714,00 714,00 VLASTNÍ

153 K 734494213 Měřicí armatury návarky s trubkovým závitem G 1/2 kus 7,000 182,40 1 276,80
CS ÚRS 
2016 02

154 K 734499211 Měřicí armatury montáž návarků M 20 x 1,5 kus 7,000 128,40 898,80
CS ÚRS 
2016 02

155 K 734499212 Měřicí armatury montáž návarků M 27 x 2 kus 3,000 378,00 1 134,00
CS ÚRS 
2016 02

Strana 13 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

156 K 998734103
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,056 2 280,00 127,68
CS ÚRS 
2016 02

157 K 998734193
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m

t 0,056 1 800,00 100,80
CS ÚRS 
2016 02

D 783 Dokončovací práce - nátěry 46 676,40

158 K 783314201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 
standardní

m2 0,400 30,00 12,00 VLASTNÍ

159 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 0,800 78,00 62,40 VLASTNÍ

160 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 
50 mm syntetický standardní

m 210,000 46,80 9 828,00 VLASTNÍ

161 K 783615551 Mezinátěr armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm syntetický standardní m 420,000 70,80 29 736,00 VLASTNÍ

162 K 783617601
Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm jednonásobný 
syntetický standardní

m 85,000 82,80 7 038,00 VLASTNÍ

Strana 14 z 42



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 32 CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 17 473,76

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 17 473,76 21,00% 3 669,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 21 143,25

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

03 - Plyn

Strana 1 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 17 473,76

HSV - Práce a dodávky HSV 3 500,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 500,00

PSV - Práce a dodávky PSV 13 973,76

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 12 591,36

    783 - Dokončovací práce - nátěry 1 382,40

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

03 - Plyn

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 17 473,76

D HSV Práce a dodávky HSV 3 500,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 500,00

1 K 9000000X1 Zednické vícepráce soubor 1,000 3 500,00 3 500,00 VLASTNÍ

D PSV Práce a dodávky PSV 13 973,76
D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 12 591,36

2 K 723111204
Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých 
běžných DN 25

m 8,000 374,40 2 995,20 CS ÚRS 2016 02

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

03 - Plyn

Strana 3 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

3 K 723190203
Přípojky plynovodní ke strojům a zařízením z trubek ocelových závitových černých 
spojovaných na závit, bezešvých, běžných DN 20

soubor 2,000 1 428,00 2 856,00 CS ÚRS 2016 02

4 K 723239103 Armatury se dvěma závity montáž armatur se dvěma závity ostatních typů G 1 kus 2,000 111,60 223,20 CS ÚRS 2016 02

5 M 5512913X001 Kulový kohout s ovládací vrtulkou DN 1" kus 2,000 596,40 1 192,80 VLASTNÍ

6 K 723240X02 Napojení stávajícího odvzdušňovacího potrubí na nové rozvodné potrubí soubor 1,000 1 558,80 1 558,80 VLASTNÍ

7 K 723241X03 Demontáž nepotřebného stávajícího plynového zařízení soubor 1,000 1 834,80 1 834,80 VLASTNÍ

8 K 998723192
Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 
100 m

t 0,032 2 280,00 72,96 CS ÚRS 2016 02

9 K 998723102
Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,032 1 800,00 57,60 CS ÚRS 2016 02

10 K 723991X12 Revize soubor 1,000 1 800,00 1 800,00 VLASTNÍ

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 382,40

11 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 
50 mm syntetický standardní

m 8,000 90,00 720,00 CS ÚRS 2016 02

12 K 783617611
Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm dvojnásobný 
syntetický standardní

m 8,000 82,80 662,40 CS ÚRS 2016 02

Strana 4 z 12



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 456,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 456,00 21,00% 95,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 551,76

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

04 - Elektroinstalace

Strana 1 z 9



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 456,00

PSV - Práce a dodávky PSV 456,00

    742 - Elektroinstalace 456,00

SOUPIS PRACÍ

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

04 - Elektroinstalace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 9



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 456,00

D PSV Práce a dodávky PSV 456,00
D 742 Elektroinstalace 456,00

1 K 742
Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez zapojení vodičů běžných, 
hmotnosti do 20 kg

kpl 1,000 456,00 456,00

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO02 - Rekonstrukce zdroje tepla podkroví (4NP) + úprava rozvodů ÚT

04 - Elektroinstalace

Strana 3 z 9



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 72 520,92

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 72 520,92 21,00% 15 229,39

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 87 750,31

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

01 - Stavební část

Strana 1 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 72 520,92

HSV - Práce a dodávky HSV 35 102,34

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 13 932,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 8 359,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 048,46

    997 - Přesun sutě 6 538,98

    998 - Přesun hmot 1 223,70

PSV - Práce a dodávky PSV 37 418,58

    712 - Povlakové krytiny 947,49

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

01 - Stavební část

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

    713 - Izolace tepelné 4 545,54

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 824,73

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 5 660,00

    762 - Konstrukce tesařské 8 573,88

    763 - Konstrukce suché výstavby 2 398,23

    764 - Konstrukce klempířské 2 045,82

    765 - Krytina skládaná 1 977,93

    766 - Konstrukce truhlářské 3 070,00

    767 - Konstrukce zámečnické 2 138,09

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 1 236,87

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

01 - Stavební část

Strana 3 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 72 520,92

D HSV Práce a dodávky HSV 35 102,34
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 932,00

1 K 314231521
Zdivo komínových nebo ventilačních těles dosavadních objektů volně stojících nad 
střešní rovinou na maltu cementovou včetně spárování, o průřezu průduchu do 
150x150 mm z cihel lícových Klinker, pevnosti P 60 dl. 290 mm

m3 0,810 17 200,00 13 932,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky z cihel nastojato nebo naležato, 
objem průduchu se odečítá. 

VV 0,54*1,5 0,810

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 8 359,20

2 K 611325121
Vápenocementová nebo vápenná omítka rýh štuková ve stropech, šířky rýhy do 150 
mm

m2 7,200 1 161,00 8 359,20 CS ÚRS 2016 01

VV "odvod kondenzátu" 18*0,4 7,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 048,46

3 K 962032641
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic komínového z cihel pálených, 
šamotových nebo vápenopískových nad střechou na maltu cementovou

m3 0,810 1 066,00 863,46 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-
2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 0,54*1,5 0,810

4 K 974031143
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70 
mm a šířky do 100 mm

m 18,000 107,50 1 935,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 4 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "odvod kondenzátu" 18 18,000

5 K 985 Ochranný nátěr betonu akrylátový dvojnásobný se stěrkou (OS-C) kpl 1,000 2 250,00 2 250,00 VLASTNÍ

D 997 Přesun sutě 6 538,98

6 K 997013115
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 m

t 1,825 1 000,00 1 825,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 
dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 
výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 
Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 1,825 212,00 386,90 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

8 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 54,750 15,70 859,58 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 1,825*30 'Přepočtené koeficientem množství 54,750

9 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného t 1,825 1 900,00 3 467,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 5 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 1 223,70

10 K 998017003
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 2,026 604,00 1 223,70 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 
možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 
-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 
6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 37 418,58
D 712 Povlakové krytiny 947,49

11 K 712361701
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií položenou volně 
s přilepením spojů

m2 10,210 69,10 705,51 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a 
cenou 712 39-9097 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV "S1" 10,21 10,210
VV Součet 10,210

12 M 2610101155 Šikmé střechy Fólie pro šikmé střechy Parotěsné fólie Parozábrana  (75m2/bal.) m2 10,210 23,70 241,98 VLASTNÍ

D 713 Izolace tepelné 4 545,54

13 K 713111111
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační 
materiál ve specifikaci) vrchem bez překrytí lepenkou kladenými volně

m2 20,420 125,00 2 552,50 CS ÚRS 2016 01

VV "S1" 10,21*2 20,420

Strana 6 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

14 K 713151813
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců, 
desek, bloků střech šikmých nebo nadstřešních částí mezi krokve nebo pod krokve 
volně položených přes 100 mm z vláknitých materiálů, tloušťka izolace

m2 20,420 19,00 387,98 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují 
individuálně. 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob 
nalepení. 3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze 
oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV "S1" 10,21*2 20,420

15 K 713191133
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, 
stropů vrchem nebo střech překrytím fólií položenou volně s přelepením spojů

m2 10,210 125,00 1 276,25 CS ÚRS 2016 01

VV "S1" 10,21 10,210
VV Součet 10,210

16 M 283292520
Fólie z plastů ostatních a speciálně upravené podstřešní a parotěsné folie podstřešní 
difúzní fólie - mikroperforované, hořlavé, rozměr role: 1,5 x 50 m 140 g/m2

m2 10,210 32,00 326,72 CS ÚRS 2016 01

17 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m

t 0,002 1 047,00 2,09 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 824,73

18 K 721171903 Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky do potrubí DN 50 kus 1,000 420,00 420,00 CS ÚRS 2016 01

VV "odvod kondenzátu" 1 1,000

19 K 721174043 Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) připojovací DN 50 m 18,000 244,50 4 401,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 7 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany 
odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . 
Ochrana potrubí, části A 02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na 
montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 

VV "odvod kondenzátu" 18 18,000

20 K 998721103
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,007 533,00 3,73 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 5 660,00

21 K 743552122
Montáž žlabů bez stojiny a výložníků kovových, typ Mars, ZPA s podpěrkami a 
příslušenstvím bez víka, šířky do 100 mm

m 20,000 96,00 1 920,00 CS ÚRS 2016 01

VV "pro vedení mezi jednotkami chlazení" 3,7+16,3 20,000

22 M 345754920 Kabelové nosné systémy žlaby kabelové) žlab kabelový 2m/ks NKZN 50X100 m 20,000 187,00 3 740,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
EAN 8595057687219

D 762 Konstrukce tesařské 8 573,88

23 K 762523104 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken m2 10,210 150,50 1 536,61 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cenu 762 52-1104, 762 52-1108 lze použít na provizorní zakrytí výkopu uvnitř budov. 

VV "S1" 10,21 10,210
VV Součet 10,210

Strana 8 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

24 M 611899900
Podlahoviny dřevěné palubky podlahové - bez povrchové úpravy - délka 2,4 - 5 m 
dřevina smrk tl. x š (mm)      jakost 28 x 146               A/B

m2 10,210 317,00 3 236,57 CS ÚRS 2016 01

25 K 762822110
Montáž stropních trámů z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, 
průřezové plochy do 144 cm2

m 31,790 60,30 1 916,94 CS ÚRS 2016 01

VV "S1" 10,21/1,3+10,21/0,625 24,190
VV "nosná kce pro klimatizační jednotku" 3,8*2 7,600
VV Součet 31,790

26 M 605120010
Řezivo jehličnaté hraněné, neopracované (hranolky, hranoly) jehličnaté - hranoly do 
120 cm2 hranoly jakost I

m3 0,223 6 575,00 1 466,23 CS ÚRS 2016 01

VV 31,79*0,007 'Přepočtené koeficientem množství 0,223

27 K 762895000 Spojovací prostředky záklopu stropů, stropnic, podbíjení hřebíky, svory m3 0,223 187,00 41,70 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena jen pro montážní ceny souborů cen: a) 762 81- Záklop stropů, ceny -1100 až -
3125, b) 762 82- Montáž stropnic, c) 762 84- Montáž podbíjení. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje 
samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými 
položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV "S1" 10,21/1,3+10,21/0,625 24,190
VV "nosná kce pro klimatizační jednotku" 3,8*2 7,600
VV Součet 31,790
VV 31,79*0,007 'Přepočtené koeficientem množství 0,223

28 K 998762103
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,263 1 429,00 375,83 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 2 398,23

Strana 9 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

29 K 763122411
Stěna šachtová ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 
CW, UW dvojitě opláštěná deskami protipožárními DF tl. 2 x 12,5 mm, bez TI, EI 30, 
stěna tl. 75 mm, profil 50

m2 1,350 1 573,00 2 123,55 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou 763 12-1714. 3. Ceny -2611 a -2612 
Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy šachtové stěny. 4. V cenách -2611 a -2612 
nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 
stěny je: a) 1,9 m profilu CW a 0,8 m profilu UW u ceny -2611, b) 3,8 m profilu CW a 0,8 m profilu 
UW u ceny -2612. 5. V cenách -2621 až -2624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; 
tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 6. Ostatní konstrukce a práce a příplatky u šachtových stěn 
se oceňují cenami 763 12-17 pro předsazené stěny ze sádrokartonových desek nebo 763 11-17.. pro 
příčky ze sádrokartonových desek. 

VV "odvod kondenzátu" (0,25+0,2)*3 1,350

30 K 998763303
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 
cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,033 8 323,64 274,68 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 
je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 2 045,82

31 K 764311414
Lemování zdí z pozinkovaného plechu boční nebo horní rovné, střech s krytinou 
skládanou mimo prejzovou rš 330 mm

m 6,200 205,00 1 271,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3,5+2,7 6,200

32 K 764315421
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu 
střech s krytinou skládanou mimo prejzovou nebo z plechu, průměr do 75 mm

kus 1,000 750,00 750,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 10 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV "prostup pro chlazení a el." 1 1,000

33 K 998764103
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,013 1 909,00 24,82 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 1 977,93

34 K 765131001
Montáž vláknocementové krytiny skládané sklonu střechy do 30 st. jednoduché krytí 
z pravoúhlých formátů, počet desek do 10 ks/m2

m2 3,640 385,00 1 401,40 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání desek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
klempířské konstrukce, tyto se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž 
střešních doplňků (větracích, prostupových apod.) se oceňuje cenami části A02. 

VV "zpětná montáž krytiny okolo nového výlezu" 2*2-0,6*0,6 3,640

35 K 765131291
Montáž vláknocementové krytiny skládané Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. na 
bednění

m2 3,640 60,80 221,31 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání desek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
klempířské konstrukce, tyto se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž 
střešních doplňků (větracích, prostupových apod.) se oceňuje cenami části A02. 

VV "zpětná montáž krytiny okolo nového výlezu" 2*2-0,6*0,6 3,640

36 K 765131811 Demontáž vláknocementové krytiny skládané sklonu do 30 st. k dalšímu použití m2 4,160 85,10 354,02 CS ÚRS 2016 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro demontáž azbestocementové krytiny. 

VV "demontáž krytiny okolo nového výlezu" 2*2 4,000
VV "demontáž krytiny pro zhotovení prostupu vedením" 0,4*0,4 0,160

Strana 11 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

VV Součet 4,160

37 K 998765103
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,001 1 200,00 1,20 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 3 070,00

38 K 766671O50 Střešní okno - výlez na střechu prosklený, zasklený drátosklem kus 1,000 3 070,00 3 070,00 VLASTNÍ

VV "dodávka a montáž střešního okna dle výpisu PSV, ozn. 50" 1 1,000

D 767 Konstrukce zámečnické 2 138,09

39 K 7679951x1 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 19,919 106,00 2 111,41 VLASTNÍ

VV 18,97*1,05 19,919

40 K 998767103
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,020 1 334,00 26,68 CS ÚRS 2016 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 12 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 1 236,87

41 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha 
otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

m2 24,300 50,90 1 236,87 CS ÚRS 2016 01

VV "odvod kondenzátu" 8,1*3 24,300

Strana 13 z 39



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 114 317,57

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 114 317,57 21,00% 24 006,69

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 138 324,26

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

02 - Chlazení 

Strana 1 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 114 317,57

HSV - Práce a dodávky HSV 6 446,52

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 443,50

    998 - Přesun hmot 3,02

PSV - Práce a dodávky PSV 107 871,05

    751-1 - Vzduchotechnika - Zařízení "1" 107 871,05

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

02 - Chlazení 

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 114 317,57

D HSV Práce a dodávky HSV 6 446,52
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 443,50

1 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 2,000 129,00 258,00
CS ÚRS 2016 
02

2 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 21,000 175,50 3 685,50
CS ÚRS 2016 
02

3 K 99999X002
Zpracování provozního řádu pro obsluhu a údržbu, zaškolení obsluhy schémata, 
doklady o revizích

soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

02 - Chlazení 

Strana 3 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

D 998 Přesun hmot 3,02

4 K 998017003
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 0,005 604,00 3,02
CS ÚRS 2016 
02

D PSV Práce a dodávky PSV 107 871,05
D 751-1 Vzduchotechnika - Zařízení "1" 107 871,05

5 K 75114X001
Montáž venkovní a vnitřní kompaktní splitové kondenzační jednotky pro jednu vnitřní 
jednotku (včetně připojení potrubí chlazení a odvodu kondenzátu) viz. položka 1 
TSVZT

soubor 1,000 8 400,00 8 400,00

6 M 42911111X002

Venkovní kompaktní kondenzační jednotka splitová s invertorem řada Digital 
Inverter. pro jednu vnitřní jednotku , regulace( 20 do 100%) jmenovitý chladící 
výkon 6,9 kW (rozsah 1,5 až 7,4 kW), chladivo R 410A, 230V, provozní podmínky pro 
chlazení(venkovní 

komplet 1,000 50 464,00 50 464,00

7 K 75114X004
Univerzální externí VO signalizace a řízení-programovatelné hlášení provozních stavů, 
hlaášení poruchy, povel zapnutí/vypnutí -modul pro vstupy a výstupy (alarm, hlášení 
provozu) viz.položka 3 TSVZT

kus 1,000 8 000,00 8 000,00

8 K 751537211X005
Montáž potrubí měděného měkkého spojovaného pájením, předizolovaného určeného 
pro chlazení a klimatizaci (chladivo R 410A), Ag pájka, pomocného materiálu a 
uchycení dimenze Cu 3/8“ (10 x 1 ) mm

m 30,000 50,00 1 500,00

9 M 42982381X006
Dodávka potrubí měděného měkkého (R220) spojovaného pájením určeného pro 
chlazení a klimatizaci, předizolovaného (izolace tl. 10 mm, dif.odpor izolace větší 
než 7000) dimenze Cu 3/8“ (10x1 ) mm viz.položka 4 TSVZT

m 30,000 267,00 8 010,00

10 K 751537212X007
Montáž potrubí měděného měkkého spojovaného pájením, předizolovaného určeného 
pro chlazení a klimatizaci (chladivo R 410A), Ag pájka, pomocného materiálu a 
uchycení dimenze Cu 5/8“ (16x1 ) mm 

m 30,000 50,00 1 500,00

11 M 42982391X008
Dodávka potrubí měděného měkkého (R220) spojovaného pájením určeného pro 
chlazení a klimatizaci, předizolovaného (izolace tl. 10 mm, dif.odpor izolace větší 
než 7000) dimenze Cu 5/8“ (16x1 ) mm viz. položka 4 TSVZT

m 30,000 270,00 8 100,00

12 K 751537213X010 Úprava (dokončení) tepelné izolace po montáži na spojích potrubí soubor 1,000 500,00 500,00

Strana 4 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

13 K 751537214X11 Doplnění chladiva split systému soubor 1,000 1 580,00 1 580,00

14 M 42982392X012 Chladivo R 410 A kg 0,400 1 000,00 400,00

15 K 751537214X13
Montáž a dodávka plastového kanálku-lišty pro osazení CU potrubí 60/45 mm materiál 
nehořlavé PVC, užitná teplota -20°C +60°C

m 34,000 158,50 5 389,00

16 K 751531215X14
Kompletní montáž kabelového ovladače split systému,propojení zajistí profese 
elektro viz položka 5 TSVZT

kus 1,000 1 500,00 1 500,00

17 M 42982391X15
Standardní kabelový ovladač s velkým LCD-displejem pro výše uvedený split systém 
viz. položka 6 TSVZT

kus 1,000 1 980,00 1 980,00

18 K 751531215X16
Kompletní montáž samostatného čerpadla kondenzátu s rezervoárem včetně napojení 
na zápachovou uzávěru kanalizace viz položka 7 TSVZT

kus 1,000 1 980,00 1 980,00

19 M 42982391X17
Čerpadlo kondenzátu princip technologie rotační membrány. Jmenovitý výkon 14 
l/hod maximální výtlak 8 m Max. sací výška 7 m napájení 230V/12V signalizace alarm 
beznapěťový kontakt viz.položka 8 TSVZT

kus 1,000 3 300,00 3 300,00

20 M 42982391X18
Příslušenství čerpadla prodlužovací kabel senzoru 5m - pro prodloužení kabelů 
senzorů a instalaci dál od klimatizace

kus 1,000 726,00 726,00

21 M 42982391X19
Příslušenství čerpadla univerzální redukční prvky pro snadné připojení sání čerpadla 
na klimatizační jednotku nebo výtlaku na odpadní potrubí Redukce potrubí černá 
(tvrzený plast)

kus 1,000 330,00 330,00

22 M 42982391X20
Příslušenství čerpadla univerzální redukční prvky pro snadné připojení sání čerpadla 
na klimatizační jednotku nebo výtlaku na odpadní potrubí Redukce potrubí modrá 
(měkčený plast)

kus 1,000 330,00 330,00

23 M 42982391X21
Příslušenství čerpadla hadička pro odvod kondenzátu vnitřní průměr 8 mm, délka cca 
20 m vysoká pevnost, odolnost proti zlomu i stárnutí

kus 1,000 1 980,00 1 980,00

24 K 75114X022 Tlaková zkouška potrubí chladiva a split systému soubor 1,000 660,00 660,00

25 K 75114X023 Komplexní vyzkoušení, spuštění split systému soubor 1,000 660,00 660,00

26 K 998751102
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 0,144 2 825,00 406,80
CS ÚRS 2016 
02

Strana 5 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

27 K 998751191
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost 
do 500 m

t 0,144 1 217,00 175,25
CS ÚRS 2016 
02

Strana 6 z 18



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: IČ:

Pardubický Kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 25993046

ELESTAV s.r.o. DIČ: CZ25993046

Projektant: IČ:

KIP spol. s r.o. Litomyšl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 862,65

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 21 862,65 21,00% 4 591,16

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 453,81

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

03 - Elektroinstalace

Strana 1 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 862,65

KÓD CENÍK VC 21-M - SO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - MONTÁŽ 13 677,00

KÓD CENÍK VC C801-3 - SO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - STAVEBNÍ PRÁCE 712,50

KÓD ČÍSLO - SO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - MATERIÁL 7 473,15

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

03 - Elektroinstalace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

Strana 2 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vysoké Mýto Datum: 1. 9. 2017

Zadavatel: Pardubický Kraj Projektant: KIP spol. s r.o. Litomyšl
Uchazeč: ELESTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 21 862,65

D KÓD CENÍK VC 21-MSO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - MONTÁŽ 13 677,00
1 K SIL 1 JISTIČ 16A/1A/B ks 1,000 110,50 110,50 A

2 K SIL 2 OCELOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE DO 10KG ks 1,000 1 230,00 1 230,00 A

3 K SIL 3 KABEL CYKY 3Jx2,5 VU m 45,000 23,20 1 044,00 A

4 K SIL 4 KABEL CYKY 5Jx1,5 VU m 55,000 23,20 1 276,00 A

5 K SIL 5 VODIČ CY6 ŽL/ZEL. VU m 45,000 21,10 949,50 A

6 K SIL 6 DRÁT FEZN 10MM PU m 5,000 35,00 175,00 A

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

SO03 - Chlazení počítačové učebny (4NP)

03 - Elektroinstalace

Strana 3 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

7 K SIL 7 SVORKA KŘÍŽOVÁ SK ks 2,000 141,00 282,00 A

8 K SIL 8 PVC LIŠTA LV 40x15MM PU m 55,000 38,00 2 090,00 A

9 K SIL 9 TRUBKA PVC DVOUPLÁŠŤOVÁ VNĚJŠ.PR.50MM PU m 4,000 35,00 140,00 A

10 K SIL 10 PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA ks 1,000 380,00 380,00 A

11 K SIL 11 ÚPRAVA ROZVADĚČE RK02 hod 2,000 500,00 1 000,00 A

12 K SIL 12 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO STAVU hod 4,000 500,00 2 000,00 C

13 K SIL 13 VÝCHOZÍ REVIZNÍ ZPRÁVA hod 6,000 500,00 3 000,00 D

D KÓD CENÍK VC C801-3SO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - STAVEBNÍ PRÁCE 712,50
1 K SIL 14 VYBOURÁNÍ OTVORU DO R=60MM  TL.DO 600MM V CIH.ZDI ks 3,000 237,50 712,50 A

D KÓD ČÍSLO SO03- CHLAZENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY (4.NP) - MATERIÁL 7 473,15
1 K SIL 15 JISTIČ 16A/1A/B ks 1,000 110,50 110,50 B

2 K SIL 16 OCELOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE DO 10KG ks 1,000 1 420,00 1 420,00 B

3 K SIL 17 KABEL CYKY 3Jx2,5 m 45,000 19,50 877,50 B

4 K SIL 18 KABEL CYKY 5Jx1,5 m 55,000 19,40 1 067,00 B

5 K SIL 19 VODIČ CY6 ŽL/ZEL. m 45,000 14,55 654,75 B

6 K SIL 20 DRÁT FEZN 10MM m 5,000 34,00 170,00 B

7 K SIL 21 SVORKA KŘÍŽOVÁ SK ks 2,000 18,30 36,60 B

8 K SIL 22 PVC LIŠTA LV 40x15MM m 55,000 41,60 2 288,00 B

9 K SIL 23 TRUBKA PVC DVOUPLÁŠŤOVÁ VNĚJŠ.PR.50MM m 4,000 37,20 148,80 B

Strana 4 z 15



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

2) Rekapitulace

Realizace úspor energie - Gymnázimum Vysoké Mýto

10 K SIL 24 PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA ks 1,000 700,00 700,00 B

Strana 5 z 15



Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady

Dodávka 148 412,66

Doprava %, Přesun % 2 968,25 1 484,13

Montáž - materiál 77 832,00

Montáž - práce 92 399,00

Mezisoučet 1 151 380,91 171 715,13

PPV % z montáže: materiál + práce 3 230,96

Nátěry 0,00

Zemní práce 0,00

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0,00

Mezisoučet 2 151 380,91 174 946,09

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 3 263,27

Rizika a pojištění % z mezisoučtu 2 3 263,27

Opravy v záruce % z mezisoučtu 1 0,00

Základní náklady celkem 332 853,54

Vedlejší náklady

GZS % z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Provozní vlivy % z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Vedlejší náklady celkem 0,00

Kompletační činnost 3 328,54

Náklady celkem 336 182,08



Položka Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

1. Rozvadec RK2
1.1 RK2 NASTENNY ROZVADEC
1.2 RK2 NASTENNY ROZV.1200x800x300 ks 1,00 9 766,00 9 766,00 0,00 0,00 9 766,00 9 766,00

1.3 Din lista prof 15mm, 2m ks 3,00 52,00 156,00 0,00 0,00 52,00 156,00

1.4 Zlab perfor. 60x60, 2m ks 1,00 165,10 165,10 0,00 0,00 165,10 165,10

1.5 Zlab perfor. 40x60, 2m ks 2,00 142,00 284,00 0,00 0,00 142,00 284,00

1.6 SA100 Hlavní vypínač 25A/1P ks 1,00 0,00 0,00 247,00 0,00 247,00 247,00

1.7 FA100 Jistic B20/1P ks 1,00 166,40 166,40 0,00 0,00 166,40 166,40

1.8 NC100 Vypínací cívka jističe 230V ks 1,00 475,00 475,00 0,00 0,00 475,00 475,00

1.9 FA101 Jistic C6/1P ks 1,00 179,00 179,00 0,00 0,00 179,00 179,00

1.10 FA102 Jistic C16/1P ks 1,00 162,50 162,50 0,00 0,00 162,50 162,50

1.11 HL100.1 Signalka 230V, LED, bílá ks 1,00 282,00 282,00 0,00 0,00 282,00 282,00

1.12 FA103, FA104 Jistic B10/1P ks 2,00 129,00 258,00 0,00 0,00 129,00 258,00

1.13 FA105, FA106, FA107 Jistic B10/1P ks 3,00 129,00 387,00 0,00 0,00 129,00 387,00

1.14 FA108 Jistic C4/1P ks 1,00 265,00 265,00 0,00 0,00 265,00 265,00

1.15 FA108 Pomocmy kontakt k MS (22) ks 1,00 282,00 282,00 0,00 0,00 282,00 282,00

1.16 KM108 Stykac instalační 2P, 230V ks 1,00 519,00 519,00 0,00 0,00 519,00 519,00

1.17 HL108.1 Signalka 230V, LED, zelená ks 1,00 279,00 279,00 0,00 0,00 279,00 279,00

1.18 HL108.2 Signalka 230V, LED, červená ks 1,00 279,00 279,00 0,00 0,00 279,00 279,00

1.19 FA108.1 Jistic B4/1P ks 1,00 215,00 215,00 0,00 0,00 215,00 215,00

1.20 SA108 Přepínač otočný, 3P, 1-0-2 ks 1,00 0,00 0,00 292,00 292,00 292,00 292,00

1.21 FV50 Prepet.ochrana DEHNrail 230FML ks 1,00 1 608,00 1 608,00 0,00 0,00 1 608,00 1 608,00

1.22 FA51 Jistic B10/1P ks 1,00 129,00 129,00 0,00 0,00 129,00 129,00

1.23 FA52, FA53 Jistic B6/1P ks 2,00 153,00 306,00 0,00 0,00 153,00 306,00

1.24 FA54 Jistic D2/1P ks 1,00 315,00 315,00 0,00 0,00 315,00 315,00

1.25 FA55 Jistic B2/1P ks 1,00 247,00 247,00 0,00 0,00 247,00 247,00

1.26 Z51 ZASUVKA CSN vestavna 230V ks 1,00 208,00 208,00 0,00 0,00 208,00 208,00

1.27 S52 Osvětlení rozvaděč, 11W ks 1,00 442,00 442,00 0,00 0,00 442,00 442,00

1.28 GO54 Zdroj 230/24V DC/ 4A ks 1,00 455,00 455,00 0,00 0,00 455,00 455,00

1.29 FU54.1. FU54.2 Poj.svorka 4mm 5x20mm sad 2,00 39,50 79,00 0,00 0,00 39,50 79,00

1.30 TR55 Trafo 230V/24V AC, 150VA ks 1,00 583,00 583,00 0,00 0,00 583,00 583,00

1.31 Programovatelný řídící systém
1.32 (16AI,32DI,32DO, 6AO)
1.33 N1 Kompaktní PLC 16AI, 32DI, 32DO, 6AO ks 1,00 68 250,00 68 250,00 0,00 0,00 68 250,00 68 250,00

1.34 RS485 Modul komunikace RS485 ks 1,00 3 250,00 3 250,00 0,00 0,00 3 250,00 3 250,00

1.35 TP7 Ovládací dotykový panel 7" ks 1,00 20 450,00 20 450,00 0,00 0,00 20 450,00 20 450,00

1.36 SWITCH Ethern. Switch, 5P, napájení 24VDC, ks 1,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00 3 720,00 3 720,00

1.37 FU56, FU57, FU58 Poj.svorka 4mm 5x20mm sad 3,00 118,00 354,00 0,00 0,00 118,00 354,00

1.38 F61, F62, F63 Poj.svorka 4mm 5x20mm sad 3,00 118,00 354,00 0,00 0,00 118,00 354,00

1.39 KB01, KB02 Relé 230V/2P, + patice + signaliz.modul sad 2,00 255,00 510,00 0,00 0,00 255,00 510,00

Stránka 3



Položka Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

1. Rozvadec RK2
1.1 RK2 NASTENNY ROZVADEC
1.2 RK2 NASTENNY ROZV.1200x800x300 ks 1,00 9 766,00 9 766,00 0,00 0,00 9 766,00 9 766,00

1.3 Din lista prof 15mm, 2m ks 3,00 52,00 156,00 0,00 0,00 52,00 156,00

1.4 Zlab perfor. 60x60, 2m ks 1,00 165,10 165,10 0,00 0,00 165,10 165,10

1.5 Zlab perfor. 40x60, 2m ks 2,00 142,00 284,00 0,00 0,00 142,00 284,00

1.40 SA58 Tlačítkový ovladač 1P/24VDC, černý ks 1,00 163,00 163,00 0,00 0,00 163,00 163,00

1.41 SA59 Otočná ovladač 0-1/24VDC, černý ks 1,00 206,00 206,00 0,00 0,00 206,00 206,00

1.42 HL100.2 Signalka 24VDC, LED, červená ks 1,00 279,50 279,50 0,00 0,00 279,50 279,50

1.43 Rele 24V DC/1P ks 8,00 0,00 0,00 255,00 2 040,00 255,00 2 040,00

1.44 Řadová svorka dvojitá 4mm (2P) ks 11,00 42,30 465,30 0,00 0,00 42,30 465,30

1.45 Řadová svorka trojitá 2,5mm (2P+PE) ks 8,00 76,57 612,56 0,00 0,00 76,57 612,56

1.46 Řadová svorka 4mm ks 24,00 10,20 244,80 0,00 0,00 10,20 244,80

1.47 Ukonceni svorek  4mm2 ks 10,00 0,00 0,00 14,50 145,00 14,50 145,00

1.48 Oddelovaci stena izol. ks 10,00 7,20 72,00 0,00 0,00 7,20 72,00

1.49 Svorka ochranna 4mm2 ks 10,00 32,50 325,00 0,00 0,00 32,50 325,00

1.50 Drátové propoje sad 1,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

1.51 Výroba rozvadece hod 35,00 0,00 400,00 14 000,00 400,00 14 000,00

1.52 Oznac.stitky rozvadece ks 4,00 150,00 600,00 0,00 0,00 150,00 600,00

1. Specifikace dodavky celkem 1,00 121 348,16 16 477,00 138 072,16

2. Rozvadec DT1
2.1 DT1 NASTENNY ROZVADEC - stávající
2.2 FA11 Jistic C2/1P ks 3,00 280,00 840,00 0,00 0,00 280,00 840,00

2.3 FA11 Pomocmy kontakt k MS (22) ks 1,00 282,00 282,00 0,00 0,00 282,00 282,00

2.4 KM11 Stykac instalační 2P, 230V ks 1,00 509,00 509,00 0,00 0,00 509,00 509,00

2.5 HL11.1 Signalka 230V, LED, zelená ks 1,00 279,00 279,00 0,00 0,00 279,00 279,00

2.6 HL11.2 Signalka 230V, LED, červená ks 1,00 279,00 279,00 0,00 0,00 279,00 279,00

2.7 FA11.1 Jistic B4/1P ks 1,00 215,00 215,00 0,00 0,00 215,00 215,00

2.8 SA11 Přepínač otočný, 3P, 1-0-2 ks 1,00 0,00 0,00 284,00 284,00 284,00 284,00

2.9 Rele 24V DC/1P ks 1,00 0,00 0,00 255,00 255,00 255,00 255,00

2.10 Řadová svorka dvojitá 4mm (2P) ks 1,00 42,30 42,30 0,00 0,00 42,30 42,30

2.11 Řadová svorka 4mm ks 5,00 10,20 51,00 0,00 0,00 10,20 51,00

2.12 Ukonceni svorek  4mm2 ks 1,00 0,00 0,00 14,50 14,50 14,50 14,50

2.13 Oddelovaci stena izol. ks 1,00 7,20 7,20 0,00 0,00 7,20 7,20
2.14 Svorka ochranna 4mm2 ks 1,00 32,50 32,50 0,00 0,00 32,50 32,50

2.15 Drátové propoje sad 1,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00

2.16 Výroba rozvadece hod 8,00 0,00 600,00 4 800,00 600,00 4 800,00

2.17 Oznac.stitky rozvadece ks 1,00 250,00 250,00 0,00 0,00 250,00 250,00

2. Specifikace dodavky celkem 1,00 4 987,00 5 353,50 10 340,50

Stránka 4



Položka Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

1. Rozvadec RK2
1.1 RK2 NASTENNY ROZVADEC
1.2 RK2 NASTENNY ROZV.1200x800x300 ks 1,00 9 766,00 9 766,00 0,00 0,00 9 766,00 9 766,00

1.3 Din lista prof 15mm, 2m ks 3,00 52,00 156,00 0,00 0,00 52,00 156,00

1.4 Zlab perfor. 60x60, 2m ks 1,00 165,10 165,10 0,00 0,00 165,10 165,10

1.5 Zlab perfor. 40x60, 2m ks 2,00 142,00 284,00 0,00 0,00 142,00 284,00

Dodávky
1. Rozvadec RK2 ks 1,00 1,00 121 348,16 0,00 16 477,00 138 072,16

2. Rozvadec DT1 ks 1,00 1,00 4 987,00 0,00 5 353,50 10 340,50

Dodávky - celkem 126 335,16 21 830,50 148 412,66

Elektromontaze
Elektroinstalace

3.1 MONTAZ OCELOPLECH.ROZVODNIC
3.2 Montáž rozvaděče do 150kg ks 1,00 0,00 1 209,00 1 209,00 1 209,00 1 209,00

3.3 PREPINAC 230V/2P V  SKRINI IP54
3.4 Bezpečnostní STOP Tlačítko ks 1,00 806,00 806,00 0,00 0,00 806,00 806,00

3.5 Snímače Snímače
3.6 BT1, BT2, BT3 Snímač t.Ni1000 do jímky, l=120m, vč. jímky 100 ks 3,00 1 595,00 4 785,00 0,00 0,00 1 595,00 4 785,00

3.7
BT2, BT3, BT4, BT5, 
BT6, BT14 Snímač t.Ni1000 do jímky, l=70m, vč. jímky 50 ks 6,00 1 295,00 7 770,00 0,00 0,00 1 295,00 7 770,00

3.8 BT1 Venkovní snímač teploty Ni1000 ks 1,00 1 080,00 1 080,00 0,00 0,00 1 080,00 1 080,00

3.9 PZL 26 Spínač tlaku vody, 0+6bar, ks 1,00 4 586,00 4 586,00 0,00 0,00 4 586,00 4 586,00

3.10 PZH 27, PZH 28 Spínač tlaku vody, 0+6bar, ks 2,00 4 586,00 9 172,00 0,00 0,00 4 586,00 9 172,00

3.11 LZL 23 Snímač zaplavení kotelny ks 1,00 1 455,00 1 455,00 0,00 0,00 1 455,00 1 455,00

3.12 TZH 24 Termostat prostorový +5 až +50°C ks 1,00 2 155,00 2 155,00 0,00 0,00 2 155,00 2 155,00

3.13 TZH 25 Termostat příložný +30 až +90°C ks 1,00 695,00 695,00 0,00 0,00 695,00 695,00

3.14 QT-29 Čidlo úniku zemního plynu, 230V, 2st ks 1,00 3 420,00 3 420,00 0,00 0,00 3 420,00 3 420,00

3.15 Pohony
3.16 SRV 8 Pohon směš.ventilu, 10Nm, , 3-stav., 24VDC ks 1,00 3 150,00 3 150,00 0,00 0,00 3 150,00 3 150,00

3.17 Houkačka 230V ks 1,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 1 580,00 1 580,00

3.18 Světelná výstraha - Porucha kotelny ks 1,00 855,00 855,00 0,00 0,00 855,00 855,00

3.19 KABEL SILOVY,IZOLACE PVC
3.20 CYKY-O  3 x 1.5 mm2      pevne m 40,00 46,50 1 860,00 0,00 0,00 46,50 1 860,00

3.21 CYKY-J  3 x 1.5 mm2      pevne m 180,00 46,50 8 370,00 0,00 0,00 46,50 8 370,00

3.22 CYKY-J  5 x 1.5 mm2      pevne m 20,00 54,40 1 088,00 0,00 0,00 54,40 1 088,00

3.23 KABEL STINENY
3.24 JYTY 2x1 m 140,00 32,80 4 592,00 0,00 0,00 32,80 4 592,00

3.25 JYTY 4x1 m 160,00 43,50 6 960,00 0,00 0,00 43,50 6 960,00

Stránka 5



Položka Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

1. Rozvadec RK2
1.1 RK2 NASTENNY ROZVADEC
1.2 RK2 NASTENNY ROZV.1200x800x300 ks 1,00 9 766,00 9 766,00 0,00 0,00 9 766,00 9 766,00

1.3 Din lista prof 15mm, 2m ks 3,00 52,00 156,00 0,00 0,00 52,00 156,00

1.4 Zlab perfor. 60x60, 2m ks 1,00 165,10 165,10 0,00 0,00 165,10 165,10

1.5 Zlab perfor. 40x60, 2m ks 2,00 142,00 284,00 0,00 0,00 142,00 284,00

3.26 JYSTY 2x2x0,8 m 60,00 31,90 1 914,00 0,00 0,00 31,90 1 914,00

3.27 UTP-5 m 60,00 0,00 0,00 26,50 1 590,00 26,50 1 590,00

3.28 KRABICOVA ROZV.Z LIS.ISOLANTU
3.29 6455-11 do  4 mm2 ks 2,00 62,50 125,00 0,00 0,00 62,50 125,00

3.30 LISTA-KANAL ELEKTROINSTALACNI
3.31 LV18x23 vkladaci m 12,00 42,55 510,60 0,00 0,00 42,55 510,60

3.32 LV24x22 vkladaci m 9,00 59,60 536,40 0,00 0,00 59,60 536,40

3.33 LV40x40 vkladaci m 6,00 69,50 417,00 0,00 0,00 69,50 417,00

3.34 KABELOVY ZLAB DRATOVY
3.35 Zlab MERKUR 150/50, vč příslušenství m 8,00 485,00 3 880,00 0,00 0,00 485,00 3 880,00

3.36 Zlab MERKUR 100/50, vč příslušenství m 6,00 436,00 2 616,00 0,00 0,00 436,00 2 616,00

3.37 Zlab MERKUR 50/50, vč příslušenství m 6,00 409,00 2 454,00 0,00 0,00 409,00 2 454,00

3.38 Ostatni nosny material ks 1,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

3.39 SW - řídící systém PLC + TP db 64,00 0,00 1 000,00 64 000,00 1 000,00 64 000,00

3.40 HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY
3.41 Priprava ke komplexni zkousce hod 24,00 0,00 450,00 10 800,00 450,00 10 800,00

3.42 Zauceni obsluhy hod 6,00 0,00 450,00 2 700,00 450,00 2 700,00

3.43 SPOLUPRACE S DODAVATELEM PRI
3.44 zapojovani a zkouskach hod 10,00 0,00 450,00 4 500,00 450,00 4 500,00

3.45 PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK
3.46 DLE CSN 331500
3.47 Revizni technik hod 8,00 0,00 550,00 4 400,00 550,00 4 400,00

3.48 Prace nepostizene v ceniku hod 8,00 0,00 400,00 3 200,00 400,00 3 200,00

Elektromontaze celkem 77 832,00 92 399,00 170 231,00

Stránka 6



Název Hodnota

Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení
Akce Gymnázium Vysoké Mýto - Realizace úspor energie
Projekt SO-02 Rekonstrukce zdroje tepla podkroví + úpravy rozvodů ÚT
Investor Pardubický kraj
Z. č. 2918-63/1
Výkres č. 2D.1.4.3-5 - VÝKAZ VÝMĚR
Smlouva

Vypracoval Václav Navrátil
Kontroloval

Datum 03/2017
Zpracovatel

CÚ

Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Doprava dodávek  (3,6) % 2

Přesun dodávek  (1) % 1

PPV  (1 nebo 6) % 1

PPV zemních prací, nátěrů  (1) % 1

Dodavat. dokumentace  (1 - 1,5) % 1

Rizika a pojištění  (1 - 1,5) % 1

Opravy v záruce  (5 - 7) %

GZS  (3,25 nebo 8,4) %

Provozní vlivy  %

Kompletační činnost - a 1

Kompletační činnost - b

Kompletační činnost - k1 0,00

Kompletační činnost - k2 0,00

Roční nárůst cen 1   % 0,00

Roční nárůst cen 2   %
1. sazba DPH %
- i pro přirážky rekapitulace 21

2. sazba DPH % 15



   

 

  Strana 1 (celkem 2)  

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/19/20170 
 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

 

Název projektu: „Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto“ 
Název operačního programu: „Operační program životní prostředí (OPŽP 2014 – 2020)“ 
Číslo výzvy: „70“ 
Řídící orgán: „Ministerstvo životního prostředí České republiky“ 
 

1) Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související s Operačním 
programem Životní prostředí (dále jen OPŽP) s názvem: Realizace úspor energie – 
Gymnázium Vysoké Mýto s registračním číslem projektu 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006532. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek a 
budou přesně specifikovat jednotlivé položky způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu - 
vše plně v souladu se zadávací dokumentací. Každá faktura musí mít přílohu, kde bude 
přiložen položkový rozpočet fakturovaných částek. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve  veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu bude 
objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho 
realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem Operačního programu 
Životní prostředí, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní 
stavební dohled). 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý 
vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6) Zhotovitel je povinen spolupracovat s  objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv (průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o platbu, oznámení žadatele o 
změně projektu, závěrečného vyhodnocení akce. 

7) Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem až do roku 2030. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 2) 
 

8) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9) Další povinnosti poskytovatele vyplývají také z „Pravidel pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu životní prostředí pro období 2014-2020“ a dalších dokumentů OPŽP 
dostupných na http://www.opzp.cz/dokumenty/. V případě rozporu v textu dokumentů s 
ustanoveními této smlouvy má přednost text smlouvy.  

10) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré další informační materiály (např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název projektu, logo Operačního 
programu Životní prostředí a logo EU se sloganem a dalším povinným textem na všech 
dokumentech týkajících se projektu (např. na zápisech z jednání, prezenčních listinách 
apod.) – dle předlohy. 

11) Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů 
včetně výše jejich finančního podílu na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání předložit 
OPŽP. 

12) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace dočasný celobarevný plakát (formátu A3) z materiálu 
odolného proti povětrnostním podmínkám, který bude instalován po celou dobu realizace 
projektu na viditelném místě.  

b. Plakát bude umístěn nejpozději v den zahájení fyzických prací, zhotovitel provede o této 
skutečnosti zápis do stavebního deníku a pořídí fotodokumentaci plakátu. 

c. Grafické podklady pro výrobu plakátu předá objednatel zhotoviteli. Veškeré povolené 
alternativy prvků publicity jsou k dispozici na webových stránkách poskytovatele dotace. 
Umístění plakátu musí být konzultováno a odsouhlaseno projektovým manažerem. 

 

http://www.opzp.cz/dokumenty/


              

           Příloha č. 5 smlouvy o dílo č. OR/19/20170 

 

Provozní podmínky pro realizaci projektu  
Realizace úspor energie 

Gymnázium Vysoké Mýto 

 

Předpoklad realizace: únor 2019 – září 2020  

 

Obecné zásady 

- škola je připravena akceptovat určitá omezení, neboť realizace investic je v jejím zájmu, musí však 

v době školního roku zajistit výuku cca 330 žáků, tzn., že provoz musí zůstat zachován 

- nutná je průběžná komunikace dodavatele a vedení školy – operativní plán prací a omezení 

- preferujeme stavební práce (zejména ty hlučnější + stěhování materiálu po budově) v době mimo 

školní vyučování (prázdniny, víkendy, odpoledne po vyučování)  

- nejnáročnější části staveb je nutno směřovat na letní prázdniny 

- bourací práce – zabezpečit v maximální míře omezení prašnosti (utěsněné oddělení, odtah apod.) 

- v době přijímacích a maturitních zkoušek je nutné hlučnější práce zcela vyloučit 

- malá část nádvoří vedle hřiště bude po oddělení k dispozici stavbařům 

Přehled prázdnin:  

- podzimní: 29. 10., 30. 10. 2018; 29. 10., 30. 10. 2019; 

- jarní: 4. – 10. 2. 2019; 10. 2. – 16. 2. 2020 

- velikonoční: 18. 4. 2019; 9. 4. 2020 

- vánoční: 22. 12. 2018 – 2. 1. 2019; 23. 12. 2019 – 3. 1. 2020 

- letní: 29. 6. – 1. 9. 2019; 1. 7. – 31. 8. 2020 

- v mimořádném případě lze uvažovat o vyjednání zkrácení školního roku (musí schválit RPk) o týden 

ukončení  

Termíny maturitních a přijímacích zkoušek jsou dány centrálně – bude určeno přesně až v lednu 

2019, 2020 pravděpodobně: 

- Písemné maturitní zkoušky: 2. – 10. 5. 2019; 2. – 10. 5. 2020 

- Ústní maturity: 20. – 24. 5. 2019; 18. – 22. 5. 2020 

- Přijímací zkoušky – 4 pracovní dny od 11. dubna (přesné termíny stanoví MŠMT v září) 

Výměna oken a výplní 

- může se řešit průběžně po jednotlivých místnostech za dodržení níže uvedených podmínek 

- škola je schopna fungovat při vyřazení maximálně 3 učeben z provozu (v krátkodobém 

mimořádném případě až 5 učeben) 

- omezení jednotlivých učeben musí být naplánováno a dohodnuto s vedením školy nejméně týden 

dopředu 

- přesun materiálu možný přes budovu školy v době mimo školní výuku (odpoledne, o víkendech, ..), 

pak zajistit úklid schodiště 

- Výměna oken na chodbách a v půdní vestavbě: načasovat výhradně do prázdnin 

- Tělocvičny – přímo v tělocvičně výměna oken v době prázdnin (potřeba zachování provozu)  



 

 

Zateplování stropů 

- Přísun materiálu možný přes budovu školy v době mimo školní výuku (odpoledne, o víkendech, ..), 

pak zajistit úklid schodiště 

- Zateplení učeben v půdní vestavbě – přesun materiálu mimo dobu vyučování  

 

Venkovní opravy fasády  

- neomezovat vstup do budovy v době školního vyučování 

- zachovat provoz hřiště v době vyučování 

- práce způsobující větší hluk – načasovat mimo výuku 

 

  

 


